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خرید و فروش تست کرونا!

ما قاتل هستیم...
این روز ها هر اتفاق و مشکلی در 
کشور را می توان به  کم کاری 
مسئولین نسبت داد اما در برخی 
مواقع اگر کمی دقت نظر داشته 
باشیم متوجه می شویم خود ما 
مردم نیز به وفور به همدیگر بدی 
می کنیم و در واقع در بازی دو 
سر باخت کم کاری و بدکاری 
مسئولین و مردم وارد شده‌ایم. 
مسلما نتیجه این بازی جز 
شکست و سرافکندگی کشور 

ایران نیست.
در تاریخ ایران نقل است که روزی 
بزرگان ایرانی و موبدان زرتشتی 
از کوروش بزرگ خواستند که 
برای ایران زمین دعای خیر کند؛ 
و ایشان اینگونه دعا کرد:خداوندا، 
آفریننده این سرزمین بزرگ، 
سرزمینم و مردمم را از دروغ و 
دروغگویی به دور بدار. بعد از 
اتمام دعا عده ای در فکر فرو 
رفتند و از شاه ایران  پرسیدند 
که چرا این گونه دعا نمودید؟ و 
کوروش تبسمی نمود و این گونه 
جواب داد: برای هر مشکلی راه 
حلی است به جز دروغگویی، اگر 
روزی یکی از شما نزد من آید و ...

وضعیت بورس بهتر خواهد 
شد ولی احتیاط کنید

یک تحلیل‌گر نوشت: بورس در ماه های آینده از 
متغیرهای اعتماد عمومی، اثر متناقض کاهش 
نرخ ارز و افزایش حجم نقدینگی متاثر خواهد 

شد.
عطا بهرامی کارشناس اقتصادی در یادداشتی 
نوشت: بورس ایران در سال جاری به سوژه 
اصلی مباحث اقتصادی تبدیل شده که هجوم 
میلیونی اوایل سال و سرخوردگی عمومی پس 
از سقوط شاخص کل در پایان مرداد ماه را به 

دنبال داشته است. 
رسیدن شاخص کل به بیش از 2 میلیون و 
100 هزار واحد و سپس کاهش سریع تا کانال 
کنونی 1 میلیون و 200 هزار واحد باعث شد تا 
میلیون‌ها نفری که با سرمایه‌های خرد وارد بازار 

شده بودند با زیان مواجه شوند. ...

کوثر بابایی
سرمقاله
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هرآنچه که باید درباره ارز‌های مجازی بدانید
ارز مجازی همانطور که از نامش پیداست با ارز‌های بانکی 

متداول متفاوت است، مهم‌ترین تفاوت این نوع ارز با ارز‌های 
بانکی نحوه رمز‌نگاری و ذخیره آن‌ها است. در این 
مقاله با مفهوم و کاربرد ارز مجازی آشنا خواهید 

شد.
بر خلاف ارز‌های بانکی، ارز‌های مجازی به شکل 

دیتا‌های مجازی در کامپیوتر‌ها یا گجت‌های 
مخصوص )کیف پول‌های الکترونیک( ذخیره 

می‌شوند. این ارز‌ها توسط هیچ بانک یا ...

صادرات یک هزار و ۱۰۰ قلم کالا از استان اصفهان به خارج از کشور
مدیرکل گمرکات استان اصفهان گفت:در هفت ماه نخست امسال یک هزار و ۱۰۰ قلم کالا از استان اصفهان به 

خارج از کشور صادر شده است.
 رسول کوهستانی مدیرکل گمرکات استان اصفهان با بیان اینکه از سال ۹۸ طرح‌های مختلفی برای حمایت از صادرات در استان اصفهان بررسی و 
ارائه شد، اظهار داشت: در این راستا بسته حمایتی از صادرات غیر نفتی را ارائه دادیم و از سوی دیگر تسهیلات بخش صادرات را برای صادرکنندگان 
غیر نفتی در نظر گرفتیم.  او با بیان اینکه طی هفت ماه نخست امسال یک هزار و ۱۰۰ قلم کالا از استان اصفهان به خارج از کشور صادر شده است، ادامه 

داد: عمده این صادرات در حوزه صنایع فولادی، لبنیات، فرش ماشینی، سرامیک و ... بوده است.

مهر
گزارش

گزارش

حرکت ذوب‌آهن اصفهان برای حفظ محیط زیست

جلسه ارزیابی پروژه 
پودرزغال  تزریق 
)PCI(، در سطح بین‌المللی و جهت کسب 
تندیس بنیاد جهانی انرژی توسط ارزیابان 
انجمن مدیریت سبز ایران با محوریت 
مدیریت ایمنی، بهداشت و محیط زیست و 

مشارکت مدیریت‌های مرتبط برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت ذوب‌آهن، 
 ،)PCI( جلسه ارزیابی پروژه تزریق پودرزغال
در سطح بین‌المللی و جهت کسب تندیس بنیاد 
جهانی انرژی توسط ارزیابان انجمن مدیریت سبز 
ایران ۱۰ آبان ماه و با محوریت مدیریت ایمنی، 
بهداشت و محیط زیست و  مشارکت مدیریت‌های 
مرتبط برگزار شد. در این جلسه پروژه مذکور 
از منظر زیست محیطی، اقتصادی، اجتماعی و 
تکنولوژیِ مورد ارزیابی قرارگرفت و توضیحات 
لازم در خصوص هر یک از معیارهای مورد اشاره و 

مستندات مربوطه به تیم ارزیاب ارائه شد.
بر اساس گزارش‌های ارائه شده، پروژه تزریق پودر 
زغال به کوره بلندها با توجه به دارا بودن مزایای  
زیست محیطی متعدد در سال جاری توسط 

مدیریت ایمنی بهداشت و محیط زیست به عنوان 
پروژه سبز به انجمن مدیریت سبز ایران ارائه و با 
تکمیل پرشسنامه‌های  مربوطه و انجام دفاعیات 
لازم موفق به کسب بالاترین امتیاز در سطح ملی  و 
کسب حد نصاب امتیاز لازم جهت رقابت در سطح 
بین المللی و کسب تندیس بنیاد جهانی انرژی شد.

 لازم به ذکر است هر ساله پروژه‌های زیست 
محیطی معرفی شده توسط صنایع و ارگان‌های 
مختلف کشور به انجمن مدیریت سبز ایران بر 
اساس منطق EAST توسط انجمن مذکور 
مورد ارزیابی قرار می‌گیرند. این فرآیند هر ساله 

در دو سطح ملی و بین‌المللی برگزار می‌شود و 
پروژه‌هایی که بتوانند حد نصاب  نمره ارزیابی لازم 
در سطح ملی را کسب کنند توسط انجمن مدیریت 
سبز ایران به بنیاد جهانی انرژی معرفی و در سطح 

بین‌المللی مطرح و مورد ارزیابی قرار می‌گیرند.
پروژه‌هایی که در سطح بین المللی در رقابت با 
پروژه های معرفی شده توسط سایر کشورها بتوانند 
امتیاز لازم را کسب نمایند موفق به دریافت تندیس 
و لوح تقدیر از بنیاد جهانی انرژی شده و می‌توانند 
از مزایای در نظر گرفته شده توسط بنیاد مذکور 

جهت پروژه‌های سبز برخوردار شوند.

اخبار اصفهان
گزارش

شهردار اصفهان:

 150 اتوبوس بازسازی شده به چرخه خدمت باز می گردد 

هر خودرو که از شهر 
حذف می شود با 

دوچرخه جایگزین 
می شود که در این 

زمینه زیرساخت‌های 
دوچرخه فراهم 

می‌شود؛ یکی از این 
زیرساخت ها ایجاد 

یک حلقه بزرگ 
از مسیر دوچرخه 

سواری در اصفهان 
است

شهردار اصفهان گفت: طرح بازسازی 700 اتوبوس شهری را در دست اجرا داریم و قرارداد بازسازی 180 اتوبوس منعقد شده و 150 دستگاه اتوبوس بازسازی 
شده به عرصه خدمت می آید که در شأن مردم خواهد بود.  به گزارش اداره ارتباطات رسانه‌ای شهرداری اصفهان، قدرت اله نوروزی در برنامه زنده رادیویی 
»شهر پرسشگر، شهردار پاسخگو« با اشاره به اینکه روز 14 آبان روز فرهنگ عمومی بود، اظهار کرد: فرهنگ عمومی سیمای شهر و سیمای کشور را 
انعکاس می دهد و بازتابی از رفتارهای ما در اذهان مردم در آینده و مردم شهرهای دیگر است؛ فرهنگ عمومی باید راهکار عبور از مشکلات را ارائه دهد 

و در شهر ما این کار شدنی است.

وی با بیان اینکه هر یکشنبه یک 
افتتاح در شهر داریم و تاکنون به 
این قولی که به مردم داده ایم 
خللی وارد نشده است، گفت: 
هرچه به پایان سال نزدیک 
می‌شویم پروژه های بزرگ شهر 
افتتاح می شود و خدمت بیشتر به 
عموم شهروندان ارائه می شود در همین راستا 
دیروز بهره برداری از پروژه مرکز نمایشگاه 

بزرگ اصفهان برگزار شد.
شهردار اصفهان با بیان اینکه این مکان، جایگاه 
مهمی است چراکه که همه تجار، بازرگانان، 
صاحبان حرف و تولیدکنندگان آرزو داشتند 
در اصفهان صاحب چنین جایگاهی شویم، 
افزود: وجود نمایشگاه بین المللی یک شاهراه 
برای سرعت گرفتن اقتصاد هر شهر، منشاء 
تحول در اشتغال زایی و در نهایت شادابی برای 

شهر است.

  افزایش 5 برابری سرمایه شرکت 
نمایشگاه ها در این دوره

وی گفت: سه سال پیش وقتی این نیاز را 
احساس کردیم و قفل توقف پروژه را شکستیم، 
کل سرمایه شرکت نمایشگاه های بین المللی 
اصفهان 40 میلیارد تومان بود و 15 درصد 
پروژه انجام شده بود اما با افزایش سرمایه 
شرکت به بیش از 200 میلیارد تومان، حدود 
220 میلیارد تومان برای پروژه نمایشگاه هزینه 
شده و طرح با کیفیت و سرعت پیش رفت که 
در این راستا 114 میلیاد تومان از هزینه از 
سوی شهرداری و 83 میلیارد تومان از طرف 
اتاق بازرگانی استان تامین شد. نوروزی با بیان 
اینکه در این پروژه 210 قرارداد با پیمانکاران 
داشتیم و کارها توزیع شد، تصریح کرد: دیروز 
با رعایت پروتکل ها این پروژه بهره برداری شد. 
وی ادامه داد: در آینده نزدیک باز از این نوع 
طرح ها در شهر افتتاح می شود چراکه پروژه‌ها 
یکی یکی در دست تکمیل و در آستانه بهره 
برداری برای شهروندان است؛ هم اکنون سالن 
گلستان شهدا آماده است و پل شهید سلیمانی 
با همکاری و کار سه شیفته و نیز تامین امکانات 

تا پایان سال به پایان می رسد.

شهردار اصفهان تصریح کرد: این طرح با سه 
میلیون مترمربع سطح زیربنا، دو کیلومتر 
طول و یک و نیم کیلومتر عرض تنها با اراده 
و عزم مدیران و پیمانکاران قابل تحقق است 
و امیدواریم مانعی خارج از اراده جلوی پای 

ما ایجاد نشود.
وی افزود: در هر منطقه شهر اصفهان یک 
خیابان را برای پیرایش شهری در نظر گرفته‌ایم 
و برخی مناطق در این طرح جلوتر هستند 
چون کسبه همکاری بیشتری کردند و از تمام 
کسبه درخواست همکاری داریم تا این پروژه 
پایلوت را اجرایی کنیم و این همه زیبایی در 
شهر اصفهان نباید با نازیبایی یک خیابان ذهن 

بیینده را مخدوش کند.
نوروزی افزود: پاتوق های شهری هم در منطقه 
یک و 9 در حال اجراست تا امکانات اولیه برای 
تبادل افکار و گفت و گو در یک محیط سالم 

داشته باشیم.

   150 اتوبوس بازسازی شده به چرخه 
خدمت وارد می شود

وی گفت: به دنبال این هستیم خودروها در 
شهر کم شود چراکه هرچه خودرو کمتر شود 
تردد آسان تر می شود؛ همچنین اتوبوس های 
بازسازی شده وارد چرخه می شود که در این 
زمینه طرح بازسازی 700 اتوبوس را در دست 
اجرا داریم و قرارداد بازسازی 180 اتوبوس 
منعقد شده و 150 دستگاه بازسازی شده به 
عرصه خدمت می آید که در شأن مردم خواهد 
بود. شهردار اصفهان افزود: هر خودرو که از شهر 
حذف می شود با دوچرخه جایگزین می‌شود 
که در این زمینه زیرساخت های دوچرخه 

فراهم می شود؛ یکی از این زیرساخت ها ایجاد 
یک حلقه بزرگ از مسیر دوچرخه سواری در 

اصفهان است.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه یک هزار و 200 
کیلومتر راه فرعی و اصلی در اصفهان داریم 
که 777 کیلومتر از این مسیر تبدیل به مسیر 
دوچرخه می شود، در همین زمینه امروز صبح 
شورای ترافیک شهر برگزار و یکی از بحث‌های 
ما انتخاب بهترین و ایمن ترین مسیر برای 
دوچرخه سواری بود چراکه اصفهان از لحاظ 
جغرافیایی مسطح است و اصفهان می‌تواند 
به گذشته با فرهنگ عمومی دوچرخه سواری 
برگردد و امروز با هدف کاهش آلودگی و 

ترافیک قصد انجام این کار را داریم.
نوروزی افزود: نگاه ما به دوچرخه ابزاری برای 
حل مشکلات مردم است و حاشیه های دیگر 
کار ما نیست بلکه ما قصد داریم راه ها ایمن تر و 

رسیدن به مقصد امن تر شود.
وی با بیان اینکه امسال تعریض و نورپردازی 
برخی پل های روی رودخانه زاینده رود را در 
دستور کار قرار می دهیم، گفت: در همین 
راستا ساماندهی پل های فلزی و فردوسی 
برای جذب گردشگر برای تسهیل تردد انجام 

می شود.

  جنوب اتوبان چمران 150 هکتار بافت 
فرسوده دارد

شهردار اصفهان در بخش دیگری از این 
مصاحبه با اشاره به بافت فرسوده جنوب 
خیابان چمران، اظهار کرد: خیابان پوریای 
ولی جزو بافت فرسوده است و باید بازآفرینی و 
نوسازی شود؛ البته وسعت بافت فرسوده جنوب 
چمران 150 هکتار است و این مکان بحث های 
زیادی طی دو سال گذشته داشته است که در 
این راستا آزادسازی و پیاده روسازی در خیابان 
پوریای ولی صورت گرفته، همچنین پارک 
میخک هم نزدیک این خیابان احداث شده اما 
باید رسیدگی بیشتری شود و این کار همکاری 

مردم را می طلبد.
وی افزود: بهره برداری از پروژه های آماده شده 
منطقه هفت به زودی انجام می شود و منتظر 

مراسم افتتاحیه نمی مانیم.

اخبار اصفهان
گزارش
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سازمان سیما، منظر و فضاى سبز شهرى شهردارى فولادشهر به استناد مصوبه شوراى محترم اسلامى شهر در نظر دارد بهره بردارى 
از موارد زیر را از طریق مناقصه به اشخاص واجد الشرایط واگذار نماید. 

آگهى تجدید مناقصه

سرپرست سازمان - غلامرضا خدادادى

مبلغ پایه (ریال)مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (ریال)شماره صورتجلسه شوراى شهرنوع آگهىموضوعردیف

خرید مواد شیمیایى پک (پلى آلومینیوم کلرید) 1
جهت تصفیه خانه پساب شهردارى فولادشهر

تجدید 
مناقصه

5/99/292
99/02/29250,000,0005,000,000,000

نوبت اول

103
85

30
ه: 

اس
شن

پیشنهاد دهندگان باید جهت اطلاع از اسناد و شرایط مناقصه ها تا آخر وقت ادارى ساعت 14:30 روز شنبه مورخ 99/09/08 به سازمان 
مراجعه نمایند. 

آدرس: فولادشهر، انتهاى بلوار آیت االله خامنه اى، پارك پرنیان، جنب شهربازى 
تلفن: 03152631711 و 03152636118 
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قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
12,902,00015,041,000قدیم

سکه طرح 
12,300,00013,500,000جدید

7,000,0008,000,000نیم سکه

5,150,0005,800,000ربع سکه

2,730,0002,900,000سکه گرمی

یک مثقال 
5,299,0005,635,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,223,4001,301,400 عیار

طلای آب شده 
5,300,0005,640,000نقدی

یک گرم طلای 
241,631,1001,735,800 عیار
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشت
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ادامه از صفحه یک
... دروغی گوید که به ضرر 
سرزمینم باشد، من چگونه از آن 

باخبر گردم واقدام نمایم؟ 
در روزهای اخیر خبری شنیدم 
که سخت از مردم کشورم 
رنجیدم. »جعل و خریدوفروش 
تست کرونا« به نظر می‌رسد 
آشفته بازار کرونا، آب را برای 
ماهی‌گیری برخی سودجویان 
گل‌آلود کرده است. خرید و 
فروش داروی تقلبی و واکسن 
کرونا در کشور به خصوص در 
فضای مجازی کم بود؟ این 
روزها تست کرونا هم خرید 
و فروش می شود! گفته شده  
برخی از آزمایشگاه‌ها اقدام 
به خریدوفروش جواب تست 
کرونا می‌کنند. به این معنی که 
براساس نیاز مراجعه کننده، 
تست مثبت یا تست منفی کرونا 
به او تحویل می‌دهند. اما شاید 
بپرسید جواب منفی و یا مثبت 
جعلی به چه کاری می آید و 
مردم به چه دلیلی حاضر شده 
اند جان خود و دیگران را به خطر 
بیندازند؟جواب مثبت برای 
مرخصی گرفتن و ماندن درخانه 
و منفی برای ارائه به خارج از 
کشور! قیمت این تست ها از 2 
تا 5 میلیون تومان است و برخی 
به دلیل انجام شدن سفر خارجی 
شان و یا نرفتن به سر کار و در 
واقع گرفتن مرخصی با حقوق 
حاضر هستند چنین مبالغی را 
پرداخت کنند و دست به این 

اقدام کثیف بزنند.
مسئولین در این باره گفته اند:  
در حال حاضر بیشترین مشکل 
آزمایشگاه‌ها تامین کیت‌هاست 
و دسترسی به آنها محدود است، 
این محدودیت‌ها باعث می‌شود 
آزمایشگاه‌ها دچار مشکل شوند 
به همین دلیل سامانه‌های 
متعدد توسط بازارهای 
کارآفرینی مختلف و افراد 
غیرمتخصص وارد این حوزه 
شدند. این افراد برای منفعت 
مالی وارد این حوزه می‌شوند. 
آزمایشگاه، یک ستاد فوق‌العاده 
دقیق غربالگری، متعهد بوده 
و با کارکنانی متخصص، 
ساختاری کاملا نظام‌مند دارد 
و ورود افراد غیرمتخصص به هر 
شکلی باعث مشکل می‌شود.در 
حال حاضر ورود استارت‌آپ‌ها 
به این حوزه و انجام تست در 
محل از پاساژ گرفته تا منزل یا 
فرودگاه جای سوال دارد. اینها 
افرادی هستند که فقط به بعُد 
مالی ماجرا می‌اندیشند ‌و آن 
چرخه‌ای که آزمایشگاه به آن 
مسلط است را دچار مشکل و 
خدشه می‌کنند. ما یک سامانه 
۱۵۹۰ برای دریافت گزارش‌ها 
داریم که شکایت‌ها را می‌توان 
از طریق آن اطلاع داد تا بررسی 

شود.
شاید در این ماجرا نیز بتوان 
گفت مسئولین نظارتشان بر 
آزمایشگاه‌ها بیشتر شود که 
البته درست هم هست ولی در 
این میان نقش مردم چه می 

شود؟ 
چرا ما مردم کشوری که در 
طول تاریخ به راستگویی شهرت 
داشته ایم و حالا نیز ادعا داریم 
جز رئوف ترین مردم جهان 
هستیم، حاضریم با جان بقیه 

عزیزانمان بازی کنیم؟
 هیچ به این فکر کرده ایم که با 
وجود داشتن کرونا اگر در یک 
هواپیما بنشینیم چند نفر دیگر 
نیز کرونا می گیرند و آنها نیز به 
چند نفر منتقل می‌کنند؟ اگر 
تنها یک نفر از آنها فوت شود ما 

قاتل محسوب می شویم! 

اقتصاد استان
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برگزاری مانور دفاع از مقر در مخابرات منطقه اصفهان
مانور دفاع از مقر ادارات و ارگان ها، همزمان با هفته پدافند غیر عامل به همت پایگاه بسیج 

مخابرات منطقه اصفهان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان، فرمانده پایگاه مقاومت بسیج این مجموعه 
در تشریح اهداف این مانور گفت: این مانور با هدف بالا بردن سطح امنیت ادارات و شرکت‌ها 

در مواقع بحرانی برگزار شده که با تمهیدات در نظر گرفته شده به بهترین نحو ممکن در سطح 
کلیه مراکز برگزار شد.

رامین خمسه افزود: یکی از راهبرد‌های اساسی دشمنان، تاثیرگذاری بر مردم در جهت کاهش تاب‌آوری 
آنان در مواقع بحرانی است که با هوشیاری و ارتقاء سطح علمی کارکنان در چنین مانورهایی قابل حل خواهد 

بود.
وی یکی از مزایای پدافند غیرعامل را مصون‌سازی زیرساخت‌های مهم در برابر انواع تهدیدات بیان کرد و گفت: ارتقای پدافند 

غیرعامل باید با مشارکت مردم و آموزش‌های لازم و مردم‌پایه باشد.
گفتنی است ۵ تا ۱۲ آبان به عنوان هفته پدافند غیرعامل نامگذاری شده است.

آغاز برداشت پنبه از مزارع استان اصفهان
کارشناس پنبه و دانه‌های روغنی سازمان جهادکشاورزی استان اصفهان گفت: تاکنون از مزارع پنبه شهر 

ورزنه در شرق اصفهان هزار تن وَش پنبه برداشت شده است.
کیوان اسدی کارشناس پنبه و دانه‌های روغنی سازمان جهادکشاورزی استان اصفهان گفت: تاکنون از مزارع 

پنبه شهر ورزنه در شرق اصفهان هزار تن وَش پنبه برداشت شده است.
او افزود: پنبه استان از جمله پنبه‌های با کیفیت است که پس از برداشت به کارخانجات پنبه پاک کنی حمل و 

در این کارخانه‌ها وَش و تخم پنبه از هم جدا می‌شود و محصول پنبه، به شکل پنبه محلوج و در بسته بندی‌هایی 
به نام »عدل« روانه کارخانجات ریسندگی می‌شود.

کارشناس پنبه و دانه‌های روغنی سازمان جهادکشاورزی استان اصفهان افزود: آموزش کارشناسان جهادکشاورزی در 
تشویق بهره برداران به کشت پنبه محصولی با مصرف پایین آب و توزیع بذور گواهی شده بین پنبه کاران موجب شده وسعت کشت 

این محصول افزایش یابد.
کیوان اسدی گفت: با مبارزه به موقع خسارت آفت به این محصول کاهش و عملکرد آن در هر هکتار افزایش یافته است.

او پیش بینی می‌شود تا پایان فصل برداشت سه هزارو ۵۰۰ تن وش از مزارع پنبه این استان برداشت شود.

کوثر بابایی
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

رونمایی از این نمایشگاه 
اتفاق مهمی در چرخه 

اقتصاد ملی به وجود 
آورد. وی تصریح کرد: 
با هم‌افزایی و تکیه بر 

داشته‌های خود و عوامل 
اقتصادی می‌توان 

اقتصاد را رونق بخشید 
این نمایشگاه تجلی 
هم افزایی و همراهی 

نهادهای مرتبط در 
بهبود محیط کسب و 

کار است

نمایشگاه بین‌المللی 
اصفهان  استان 
مطابق با آخرین مدل 
نمایشگاهی جهان 
شامل یک سالن پیوسته 
با قابلیت تفکیک به سه 
سالن پنج هزار متری 
طراحی و ساخته شده است. این 
مجموعه با 47 هکتار مترمربع 
زیرساخت، 17 هزار مترمربع سالن 
سرپوشیده، 30 هزار مترمربع 
فضای باز نمایشگاهی و 42 هزار 
مترمربع فضای سبز، نخستین 
شهرک نمایشگاهی کشور به 
شمار می‌رود. این نمایشگاه دارای 
فضاهایی مانند ساختمان رجیستری، 
پاویون مذاکرات بین‌المللی، سالن 
گردهمایی و نشست‌های خبری، 
سالن‌های مذاکره، مجموعه رستوران 
و کافی‌شاپ، توقفگاه متمرکز و فضای 
باز برگزاری نمایشگاه است. موقعیت 
این نمایشگاه در کنار حلقه چهارم 
ترافیکی اصفهان موجب همجواری 
و نزدیکی به چندین پروژه بزرگ از 
جمله اصفهان سیتی‌سنتر، سالن 
اجلاس بین المللی و دانشگاه آزاد 

خوراسگان است.

   نمایشگاه اصفهان، دریچه‌ای برای 
رونق اقتصاد است

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی استان اصفهان در آیین 
افتتاح این مرکز نمایشگاهی گفت: 
اصفهان در سده‌های گذشته از 
لحاظ اقتصادی سرآمد شهرهای 
دنیا بود به گونه‌ای که شاید بتوان 
میدان نقش‌جهان را اولین و 
بزرگترین نمایشگاه بین‌المللی دنیا 
دانست؛ جایی که از غرب تا شرق 
عالم به تولید و فروش و صادرات در 
آن می‌پرداختند. علی یارمحمدیان 
افزود: در طراحی نمایشگاه نه تنها 
از تکنولوژی روز استفاده شده بلکه 
از هنر و معماری اصیل استفاده شده 
تا گذشته پرافتخار شهر اصفهان 
به آینده آن پیوند بخورد. وی ادامه 
داد: اگر به مدد عشق و ایمان نبود 
ساخت چنین پروژه‌ای امکان‌پذیر 
نبود؛ در سه سال گذشته که میهن 
عزیز ما ایران تحت شرایط تحریم‌های 
اقتصادی و رکود تورمی و در نهایت 

بیماری کرونا بود، تلاش‌های بسیاری 
برای ساخت و تکمیل نمایشگاه 
بین‌المللی اصفهان صورت گرفت که 
در نهایت به نتیجه رسید. مدیرعامل 
شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی 
استان اصفهان اظهار کرد: خرسندم 
که امروز پس از سه سال تلاش 
بی‌وقفه، نمایشگاهی بین‌المللی 
که از زیباترین و استانداردترین 
نمایشگاه‌های ایران است را به مردم 
تقدیم می‌کنیم و امیدوارم با رفع 
موانع کسب و کار، این نمایشگاه 
دریچه‌ای برای رونق اقتصاد و تجارت 

باشد.

   افزایش قابل ملاحظه فضای 
نمایشگاهی کشور

سهامی  شرکت  مدیرعامل 
نمایشگاه‌های بین‌المللی جمهوری 
اسلامی نیز در این مراسم گفت: ۴۱ 
سایت نمایشگاهی در کشور وجود 
دارد که ۳۲ سایت به صورت دائمی و 
رسمی فعال است. بهمن حسینزاده 
افزود: بیش از ۷۰۰ هزار متر مربع 
فضای باز و پوشیده نمایشگاهی 
در کشور وجود دارد که با افتتاح 
فاز اول سایت جدید نمایشگاهی 
اصفهان در حال حاضر ۲۰ هزار 
متر مربع بر فضای سرپوشیده 
 نمایشگاهی استاندارد کشور افزوده 

شده است. 
شرکت  کرد:  تصریح  وی 
نمایشگاه‌های بین‌المللی استان 
اصفهان با ۲۷ سال سابقه فعالیت و 
روند رو به رشد، هر ساله با برگزاری 
بیش از ۶۰ نمایشگاه تخصصی متنوع 
در معرفی دستاوردهای صنعتی و 
تجاری کشور نقش مهمی را ایفا کرده 
است. مدیرعامل شرکت سهامی 
نمایشگاه‌های بین‌المللی جمهوری 
اسامی گفت: صنعت نمایشگاهی 
با اشتغال۳۳ هزار نفری در کشور و 

ارتباط با ۱۵۰ رسته شغلی موجب 
رونق بخشی تجاری، صنعتی و 
توسعه صادرات غیر نفتی، بازاریابی 
و قراردادهای بازرگانی بی‌شمار 
می‌شود. به گفته وی، تمامی 
استانداردها به ویژه تجهیزات 
زیرساختی در نمایشگاه بین‌المللی 

استان اصفهان رعایت شده است.

   تلاش برای آغاز ساخت فاز دوم 
نمایشگاه اصفهان

شهردار اصفهان نیز در این مراسم، 
بهره‌برداری از نمایشگاه بین‌المللی 
اصفهان را اتفاقی بزرگ دانست و 
گفت: امیدواریم با حمایت سهامداران 
نمایشگاه، مهرماه سال آینده ساخت 
فاز دوم را در این مکان شروع کنیم 
چرا که زیرساخت‌های آن به صورت 
کامل فراهم شده است. قدرت‌الله 
نوروزی افزود: نمایشگاه بین‌المللی 
اصفهان بیانگر فعال شدن اقتصاد، 
اشتغال، رونق کسب و کار و پیشه 
است. وی تصریح کرد: مکان فعلی 
نمایشگاه از طرفی به گذر شرق، از 
طرفی به رینگ چهارم، از طرفی به 
سالن اجلاس و فرودگاه ختم می‌شود، 
که در این نقطه همه بازرگانان و تجار 
و تولیدکنندگان هنر خود را به نمایش 
می‌گذارند. رئیس شورای اسلامی 
شهر اصفهان نیز گفت: نمایشگاه 
بین‌المللی می‌تواند زمینه‌ای برای 
اعتماد و دلگرمی بیشتر فراهم کند 
با توجه به این اتفاق بزرگ می‌توان 
اقدامات مهم‌تری را در شهر اصفهان 
رقم زد. علیرضا نصراصفهانی بیان 
کرد: دست‌اندرکاران نمایشگاه 
بین‌المللی اصفهان با جدیت، همدلی، 
صمیمیت و همراهی کوشیدند تا 

خالق این اتفاق مهم باشند. 
استاندار اصفهان هم در این مراسم 
گفت: نمایشگاه‌ بین‌المللی اصفهان 
باید با استفاده از ظرفیت‌های 

موجود از ابعاد صادراتی و ارتباط 
با دیگر کشورها استفاده کند. 
عباس رضایی افزود: بهره‌برداری از 
نمایشگاه بین‌المللی اصفهان اتفاقی 
بزرگ و نشان از همدلی، همزبانی و 
هماهنگی است، همچنین استمرار 
این حرکت و بهره‌برداری صحیح از 
این مجموعه مهم‌تر از اجرای پروژه 
است. وی تصریح کرد: شادی و نشاط 
بهره‌برداری از نمایشگاه بین‌المللی 
اصفهان را به کادر بهداشت و درمان 
تقدیم می‌کنیم. استاندار اصفهان 
اظهار کرد: مردم انتظار دارند در 
جهت رشد و بهینه سازی اقتصادی 
و برای رفع موانع معیشتی آن‌ها گام 

برداریم.

   نمایشگاه اصفهان، حرکتی بزرگ 
در چرخه اقتصاد ملی

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی اصفهان نیز گفت: 
اقتصاد دانامحور با مهیا کردن ابزار 
و ملزومات فراهم می‌شود، شهرهای 
نمایشگاهی یکی از نشانه‌های چرخه 
اقتصاد هستند. مسعود گلشیرازی 
افزود: رونمایی از این نمایشگاه اتفاق 
مهمی در چرخه اقتصاد ملی به وجود 
آورد. وی تصریح کرد: با هم‌افزایی 
و تکیه بر داشته‌های خود و عوامل 
اقتصادی می‌توان اقتصاد را رونق 
بخشید این نمایشگاه تجلی هم افزایی 
و همراهی نهادهای مرتبط در بهبود 
محیط کسب و کار است. رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
اصفهان بیان کرد: سرمایه‌گذاری 
حدود ۳۰۰ میلیارد تومانی در فاز اول 
افتتاح این نمایشگاه بستر و اتفاقات 
بعدی را مهیا کرده و این اندیشه 
مهیاسازی اقدامات مهم‌تر است 
که امیدواریم به دست کلیه فعالان 
اقتصادی مبانی گام دوم اقتصاد 

مقاومتی مهیا شود.

استانداردترین مرکز نمایشگاهی کشور در اصفهان به بهره‌برداری رسید؛  

حرکتی بزرگ در چرخه اقتصاد ملی
محل دائمی برگزاری نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان با 
حضور مسئولان کشوری، استانی و شهری به بهره‌برداری رسید 
تا این استان با برخورداری از استانداردترین مرکز نمایشگاهی 

کشور، گام‌های محکم‌تری برای رونق اقتصادی بردارد. 

      مدیرعامل نمایشگاه اصفهان: محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان در تحریم‌های سنگین اقتصادی و رکود تورمی بسیار بالا ساخته شد تا اقتصاد اصفهان 
دوباره به دوران رونق بازگردد

اخبار اصفهان
گزارش

ISFAHAN
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رئیس اداره تعاون اردستان:

 تعهد اشتغال اردستان در سال جاری
 ۱۲۸۸ نفر است

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی اردستان گفت: امسال اداره 
تعاون اردستان با همراهی ادارات و نهادهای شهرستان متعهد به ایجاد 

اشتغال پایدار برای ۱۲۸۸ نفر خواهد بود.

مهدی خانی  در کارگروه اشتغال، اظهار کرد: امسال اداره تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اردستان با همراهی ادارات و نهادهای شهرستان متعهد به ایجاد 
اشتغال پایدار برای ۱۲۸۸ نفر خواهد بود که تاکنون ۴۹۹ نفر از آن در سامانه 

رصد ثبت شده است.
وی افزود: به رغم شیوع بیماری کرونا که برخی کارگاه ها در ابتدای شیوع با 
تعطیلی مواجه شد، ولی در حال حاضر تعداد مقرری بگیران بیمه بیکاری نسبت 
به زمان مشابه سال قبل به همت کارفرمایان و کارآفرینان شهرستان اردستان 
کاهش داشته است. رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی اردستان، اضافه کرد: 
اداره تعاون شهرستان امسال مبلغ یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات 
مشاغل خانگی سهمیه داشت که تا کنون ۴۰۰ میلیون ریال آن به چهار نفر 
پرداخت شده و مقداری از این تسهیلات باقی مانده که اداره تعاون موظف است 
نسبت به شناسایی ۳ نفر واجد شرایط دریافت تسهیلات ‌تا پایان‌ ماه جاری اقدام 

کند تا این سهمیه به طور کامل وصول شود.
رئیس مرکز فنی و حرفه ای اردستان با بیان اینکه در شهرستان مشکل اشتغال 
به نوعی بین کارفرما و نیروی کار به یکدیگر گره خورده است، گفت: کارفرماها 
در شهرستان اردستان هنوز به حدی نرسیده اند که نیروی کار را سرمایه واحد 
صنعتی و یا کارگاهی خود محسوب کنند و دوست دارند حداقل دستمزد را 
پرداخت کنند که با بی استقبالی نیروهای کار و مخصوصا نیروی فنی مواجه می 
شوند. حسن قاسمی سپرو با بیان اینکه در واحدهای صنعتی شهرستان اردستان 
سطح بندی نیروی کار به صورت جدی رعایت نشده و تحصیلات فنی افراد مورد 
توجه واقع نمی شود، افزود: این اقدام باعث شده انگیزه بین نیروهای کار از بین 

برود و از فعالیت در واحدهای صنعتی استقبال نکنند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر مشکل نیروی کار و مخصوصا نیروی فنی را در 
واحدهای صنعتی اردستان شاهد هستیم، تصریح کرد: در یک سال گذشته 
مرکز فنی و حرفه ای اردستان بیش از ۳۰۰ نیروی کار فنی را آموزش داده است، 
ولی هنوز در واحدهای صنعتی مشکل کمبود نیروی فنی وجود دارد. متاسفانه 
مشکل فرهنگ کار در اردستان دوطرفه و از سمت نیروی کار و کارفرما وجود 
دارد و تا زمانی که این تغییر نگرش در این مورد برطرف نشود مشکل بیکاری 

اردستان برطرف نمی شود.

گزارش

عکس 
روبرو سینما 
نقش‌جهان 
اصفهان در 
حدود ۶۰ سال 
قبل )1339 
شمسی(  را  
نشان می‌دهد

اصفهان
قدیم

خبر

مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان:

کاهش ۳۰ درصدی سفر به اصفهان با اعمال محدودیت‌های یک هفته‌ای
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: با توجه 
به اعمال محدودیت های ورود و خروج از روز دوشنبه 
در اصفهان، سفرهای غیرضروری به استان تا ۳۰ درصد 

کاهش یافت.

منصور شیشه فروش با اشاره به اعمال محدودیت‌های ورود به استان اصفهان تا پایان روز 
جمعه ۱۶ آبان ماه، اظهار داشت: استان اصفهان مانند ۲۵ استان دیگر کشور، در راستای 
کنترل شیوع بیماری کرونا از روز دوشنبه، محدودیت‌های تردد را در مبادی ورودی و خروجی 
استان اصفهان اجرایی کرده است. وی افزود: سازمان‌های هلال احمر، ارتش، بسیج، شبکه 
بهداشت به همراه پلیس راه و عوامل راهداری در پلیس راه‌های سگزی، مبارکه، شاهین شهر، 
فولادشهر، نائین و کاشان مستقر شدند و از ورود خودروهای شخصی با پلاک غیربومی و خروج 

خودروهای شخصی با پلاک‌های بومی ممانعت به عمل می‌آورند.

   تاکید بر آگاهی بخشی جامعه نسبت به کرونا
مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان به اثربخشی اطلاع رسانی به شهروندان تاکید 
کرد و افزود: با رعایت شهروندان در مبادی ورودی شهر، کمترین اقدام تنبیهی انجام شد و با 

گفتگو و راهنمایی شهروندان، مسافران به مسیرهای کمربندی هدایت شدند.
وی به هماهنگی با استان‌های همجوار در اعمال ممنوعیت عبور و مرور در استان اصفهان 
گریزی زد و گفت: تشدید نظارت بر دستورالعمل‌های بهداشتی و اعمال قانون، حفاظت از 
گروه‌های آسیب پذیر، اطلاع رسانی و آگاهی بخشی و ایجاد محدودیت‌های هوشمند و 

هدفمند می‌تواند در کاهش شدت شیوع ویروس کووید ۱۹ مؤثر باشد.

   سازگاری با کرونا و تداوم رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی
شیشه فروش بر سازگاری با کرونا تاکید کرد و گفت: تا زمانی که درمان مؤثر برای این ویروس 
یافت نشود چاره‌ای جز رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی و استفاده 
از ماسک نیست. وی به »طرح آمران سلامت« توسط سازمان هلال احمر اشاره‌ای کرد و گفت: 
در این طرح ۳۰۰ اکیپ از نیروهای هلال احمر تا پانزدهم آبان ماه در میادین شهرستان‌های 
استان اصفهان مستقر شده‌اند تا در راستای افزایش اطلاع رسانی و آگاهی بخشی به جامعه در 
رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی اقدام کنند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
به طرح »قرارگاه حافظان محله« با نقش آفرینی نیروهای سپاه پاسداران در استان اصفهان 
هم گریزی زد و افزود: در این طرح یک هزار محله در شهر و روستا هدف گذاری شده که ۳۰۵ 
محله آن درکلان شهر اصفهان است تا در راستای آموزش همگانی بیماری کرونا اقدام کنند.

مهر
خبر

مشکلات و پیشنهادات

حرف دل مردم را از اخبار اصفهان بشنوید

 شما  می‌توانید مشکلات خود را
 با ما  ومسئولین درمیان بگذارید

  ۶۳۰- چرا باید نتیجه انتخابات آمریکا برای ما مهم باشه؟ پس مسئولین 
چکاره اند؟ این همه گرانی وفشار اقتصادی که مردم دارن تحمل می کنند 

چاره ش دست دولتمردان خودمونه؟ کی قراره از خواب بیدار بشن؟
  ۶۳۱-  از زمانی که کرونا اومده من وبچه هام خانه نشین شدیم، نه مسافرتی، 
نه گردشی ونه حتی تفریح یک روزه، اونوقت بعضی ها رو می بینیم که کرونا 
هیچ تغییری در شکل زندگی شون ایجاد نکرده، به راحتی سفر میرن، خرید 

میکنن و دور همی ومهمونی هاشون هم  سرجاشه، این انصافه.
  ۶۳2- این شکل قرنطینه در کشور ما نمی‌تونه تاثیری در کاهش آمار 
مبتلایان داشته باشه، به قول معاون وزیر بهداشت اگه قراره محدودیت 
وقرنطینه باشه باید تمام اصناف در تمام شهرهای کشور تعطیل شوند نه 

اینکه در هر استانی فقط چندتا شهر وفقط چند تا صنف .

صدای شما

3000483020

32274500
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دکتر فاطمه صفایی‌نیک 
اظهار کرد: بیماری کووید 
۱۹ که به دلیل فعالیت 
ویروس کرونا در بدن  انسان 
بوجود می‌آید شاید در وهله 
اول آسیبی به ریه‌ها نرساند و 
در اکثر موارد بدون درگیری 
ریه با این ویروس، فرد بیمار بهبودی کامل 
پیدا کند، البته بروز عوارض طولانی مدت 
نظیر سرفه مزمن، برونشیت و بیماری‌های 
فیبروتیک ریه و بیماری‌های عروقی ریوی 

در بیماران کرونایی محتمل است.
 وی افزود: افرادی که مبتا به بیماری 
کروناویروس و درگیری ریوی ناشی از آن 
می‌شوند، حتی پس از طی پروسه درمان و 
بهبودی  لازم است به پزشک متخصص ریه 
مراجعه کرده و به صورت دوره‌ای معاینه 
شوند و هرگونه علائم ریوی را جدی تلقی 

کنند تا عوارض کمتری را تجربه کنند.
 وی افزود: بیماران مبتلا به کروناویروس 
در صورت درگیری دستگاه تنفسی شان 
با این بیماری برای اینکه عوارض کمتری 
را تجربه کنند باید ورزش و تغذیه مناسب 
را در دستور کار روزانه خود قرار داده و با 

کمک متخصصان فیزیوتراپیست مستقر 
در بیمارستان و کلینیک‌های تخصصی ریه، 
آموزش‌های لازم در خصوص فیزیوتراپی 
تنفسی و بازتوانی ریه را ببینند تا سریع‌تر به 

زندگی عادی خود برگردند.
 این پزشک فوق تخصص ریه درباره 
عوارض ریوی کرونا پس از بهبود فرد مبتلا 
به کووید ۱۹ گفت: عوارض این بیماری به 
دو صورت طولانی مدت و کوتاه مدت است 
و ممکن است در پروسه زمانی کوتاهی 
برطرف شود. البته طولانی بودن یا کوتاه 
بودن عوارض ناشی از این بیماری بستگی 
به شدت بیماری و زمان مراجعه بیمار دارد.

 وی ادامه داد: اگر فرد مبتلا به بیماری 
کووید ۱۹ در مراحل اولیه ابتلا و روزهای 
نخستین به پزشک مراجعه کند و روند 
درمانی او آغاز شود احتمال اینکه عوارض 
بیماری برای او قابل برگشت و کوتاه مدت 
باشد بیشتر است، چرا که اقدامات و مصرف 
داروهای تجویز شده بیمار را در کنترل 
عوارض کمک خواهد کرد و اگر بیمار دیر 
مراجعه کند، احتمال بروز عوارضی می‌رود 
که غیرقابل برگشت بوده و تنها می‌توان 

عوارض را کنترل کرد.
 دکتر صفایی‌نیک به عوارض درمانی این 
بیماری نیز اشاره کرد و گفت: طبیعی است 
که هر درمانی ممکن است عوارضی را برای 
فرد به همراه داشته باشد ولی در کل پزشک 
وقتی تصمیم به درمان یک بیمار می گیرد 
قطعا عوارض کمتری متوجه بیمار خواهد 

شد و حتما بیمار از آن درمان سود بیشتری 
خواهد برد.

 وی ادامه داد: براساس آنچه گفته می‌شود 
برخی عوارض کلیوی، کبدی، قلبی و ... 
از جمله عوارض درمانی بیماران مبتلا به 
کووید ۱۹ متاثر از مصرف داروهای این 
بیماری است که نگران کننده نبوده و با 
انجام آزمایش‌های دوره‌ای و تشخیص 
پزشک میزان عوارض به حداقل خواهد 

رسید.
 وی در مورد عوارض اقداماتی نظیر حمایت 
مکانیکی و لوله گذاری در تراشه که در 
بیماران بد حال انجام می‌شود نیز به عفونت 

و احتمال تنگی تراشه و ... اشاره کرد.
 دکتر صفایی‌نیک با تاکید بر اینکه تصمیم 
به درمان بیمار سود بیشتری را نسبت به 
عوارضی که متوجه انسان می‌شود به همراه 
دارد، گفت: کسانی که از این بیماری رهایی 
پیدا کردند در سطوح مختلفی از بدن خود 
آسیب‌هایی را خواهند دید که با آزمایشات 
دوره‌ای زیر نظر پزشک متخصص از این 

عوارض و آسیب‌ها مصون خواهند ماند.
 وی به وارونگی هوا در فصل پاییز و زمستان 
نیز اشاره کرد و گفت: در این ایام شماری از 
روزها با پدیده آلودگی هوا مواجه خواهیم 
شد و مردم باید مراقبت دو چندانی از 
ریه‌های خود داشته باشند. افراد دارای 
بیماری‌های زمینه‌ای قلبی و ریوی به هیچ 
وجه در فضاهای آلوده تردد نکنند و در 
صورت اضطرار حتما از ماسک استفاده 

کنند.
 وی به بیماران مبتلا به آسم و بیماری‌های 
ریوی توصیه کرد که درمان خود را به طور 
کامل انجام دهند و بیماری آنها کاملا 
کنترل شده باشد و مراقبت‌های ریوی 
دوچندانی را نسبت به بقیه افراد داشته 

باشند.
 این فوق تخصص ریه تاکید کرد: 
تنها راه شکست کرونا رعایت اصول و 
دستورالعمل‌هایی است که مکررا اطلاع 

رسانی و گوشزد می‌شود و مهمترین آنها 
استفاده از ماسک و رعایت فاصله‌گذاری 
اجتماعی است. شستشوی مرتب دست ها 
و رعایت بهداشت فردی و همچنین رعایت 
اصول قرنطینه برای افراد مبتلا به بیماری 
کووید ۱۹ از دیگر ضرورت‌ها برای شکست 

کروناست.
 وی همچنین خطاب به افرادی که تصور 
می‌کنند با یک بار درگیری با ویروس کرونا 
امکان ابتلای مجدد آنان وجود نخواهد 

داشت، گفت: تجربه نشان داده که ابتلای 
مجدد به کرونا دور از ذهن نیست و مواردی 
مشاهده شده که در بازه‌های زمانی متفاوت 
کوتاه مدت و طولانی مدت افراد مختلفی 
برای بار دوم به کروناویروس مبتلا شدند. 
به همه مردم حتی افرادی که قبلا مبتلا 
شدند توصیه می‌شود اصول اولیه بهداشتی 
و پروتکل‌های مربوطه را به طور دقیق 

رعایت کنند.

مبتلایان با عوارض تنفسی کرونا چه کنند؟

یک فوق تخصص آسیب‌هایی که بر اثر ابتلا به کرونا متوجه ریه انسان 

می‌شود، عوارض ناشی از آن و راهکارهای کاهش عوارض ریوی و تنفسی 

در بهبودیافتگان از بیماری کرونا را تشریح کرد.

 افرادی که مبتلا به 
بیماری کروناویروس 

و درگیری ریوی 
ناشی از آن می‌شوند، 

حتی پس از طی 
پروسه درمان و 

بهبودی  لازم است 
به پزشک متخصص 
ریه مراجعه کرده و 
به صورت دوره‌ای 

معاینه شوند و 
هرگونه علائم ریوی 
را جدی تلقی کنند 
تا عوارض کمتری را 

تجربه کنند.

مشرق نیوز
گزارش
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یافته‌های جدید برای ایمنی در برابر کرونا پس از ابتلا به این ویروس
دانشمندان پس از مطالعه جدیدی که نشان می‌دهد مبتلایان به ویروس کرونا ممکن است حداقل 
به مدت ۶ ماه پس از ظهور علائم، در برابر کوید ۱۹ ایمنی داشته باشند، خوش بینی محتاطانه ای 
را ابراز کردند. دانشمندان کنسرسیوم ایمونولوژی ویروس کرونا در انگلستان  برای مقایسه ایمنی 

سلولی علیه ویروس کرونا در بیماران با موسسه Public Health انگلیس و دانشگاه بیرمنگام همکاری 
کردند.این دانشمندان به طور خاص، سلول‌های T بیماران کرونایی را که با آنتی بادی در سیستم ایمنی 

بدن برای جلوگیری از سرایت کار می‌کنند، تجزیه و تحلیل کردند.آن‌ها دریافتند که بیماران کوید ۱۹ تا 
شش ماه پس از ابتلای اولیه، آثار کمی از ایمنی سلول‌های T در برابر ویروس دارند؛ و قبلًا نیز گزارش‌هایی در 

مورد ابتلای مجدد افراد به ویروس کرونا منتشر شد که نگرانی‌ها را نسبت به عدم کارایی استراتژی ایمنی گله  ای افزایش داده 
است؛ اما آخرین نتایج، برخی از دانشمندان را نسبت به طول مصونیت در برابر ویروس کشنده نسبتاً خوش بین کرده است.پروفسور 
»پل ماس« رئیس »UKCIC« گفت: درک اینکه چه چیزی مصونیت فعال در برابر ویروس کرونا را تشکیل می‌دهد، بسیار مهم است، 
 زیرا به ما امکان می‌دهد میزان ابتلای مجدد افراد را شناسایی کنیم و به ما کمک می‌کند واکسن‌های موثرتری در برابر کوید ۱۹ تولید 

کنیم.

قطع زنجیره کرونا با کاهش تردد بی مورد افراد به بیمارستان‌ها
فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در تهران  ، درباره وضعیت شهر تهران  از حیث شیوع بیماری 
کرونا اظهار کرد: کماکان ما در شهر تهران با کمک و همراهی دانشگاه‌های علوم پزشکی، مراکز درمانی 
درحال توسعه ، در حال  افزایش  بخش‌های جدیدی به بیمارستان ها هستیم که در شرایط و زمان 

بستری بیماران کرونایی  با کمبود ظرفیت تخت ها رو به رو نشویم.
علیرضا زالی ادامه داد: در حال حاضر طی یک هفته اخیر تعدادی  از بخش‌های عادی بیمارستان ها به 

بخش های  ویژه کرونایی تبدیل شده است. البته باید بدانید که اگر افراد شیوه نامه های بهداشتی مد نظر را 
به خوبی رعایت نکنند حتما با پر شدن بی وقفه تخت‌ها رو به رو خواهیم شد. باید بدانید تهران در وضعیت خطرناکی 

قرار دارد و اگر  شرایط به همین صورت ادامه پیدا کند، با نارسانایی‌های درمانی زیادی  رو به رو خواهیم شد.
فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در تهران گفت: تنها راه این موضوع بسته شدن ورودی‌های بیمارستان‌ها است. امروزه با افزایش 

ظرفیت‌های جدید و تغییراتی در بخش‌های مختلف مراکز درمانی توانسته ایم تا حدودی ظرفیت‌های لازم را جبران کنیم.
زالی بیان کرد:  معضل شیوع ویروس کرونا به خودی خود قابل حل نخواهد بود، بلکه نیازمند همکاری های تمام افراد جامعه است و 

باید از مراجعه غیرضروری به بیمارستان جلوگیری کرد.

گزارش

ل  حتما ا
اعمال محدودیت‌های ساعتی کرونایی به عنوان تازه‌ترین 

تدبیر برای مقابله با کرونا مطرح شده و ممکن است در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا تصویب شود.
در جلسه روسای کمیته‌های ستاد ملی مبارزه با کرونا، پیشنهاد کمیته‌های امنیتی و اجتماعی و 
بهداشت و درمان در خصوص اعمال محدودیت‌های شدیدتر برای مدیریت سریع‌تر مقابله با شیوع 
بیماری، موضوع تعطیلی کسب و کارهای غیرضروری در همه مراکز استان‌ها از ساعت ۱۸ هر روز از ۲۰ 
آبان تا ۲۰ آذر ماه و ممنوعیت تردد خودروهای شخصی در همه مراکز استان‌ها از ۲۰ آبان تا ۲۰ آذر 
سال جاری از ساعت ۲۱ تا ۴ بامداد مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر شد برای تصویب به جلسه 

روز شنبه ستاد ملی ارائه شود.
نکته اینجاست که آثار هر نوع محدودیت یا تصمیم‌گیری حداقل دو هفته بعد مشخص می‌شود. آن‌چه 
امروز در بیمارستان‌ها برداشت می‌کنیم، حاصل عملکرد اجتماعی دو تا سه هفته گذشته است و همان 

طور هرچه امروز تصمیم بگیریم، در هفته‌های آتی اثر خود را نشان خواهد داد.
ایرج حریرچی معاون کل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این رابطه بیان گفت: باید به این 
نکته توجه کرد که آمار فوتی‌هایی که اکنون اعلام می‌شود ناشی از اقدامات‌ ما طی یک ماه گذشته است. 

تا زمانی که کاهش تردد و مواجهه را نداشته باشیم، تعداد بستری، ابتلا و مرگ افزایش خواهد داشت.

چرا تشکیل قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا اهمیت دارد؟
پس از جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا در حضور مقام معظم رهبری بود که قرارگاه عملیاتی ستاد ملی 
مقابله با کرونا به ریاست وزیر کشور تشکیل شد. قرارگاهی که بلافاصله وارد گود شد و محدودیت‌هایی 

برای برخی شهرستان‌ها و مراکز استان‌ها تصویب و اجرا کرد.
همچنین در هفته اخیر که یک روز تعطیل در میانه هفته داشت نیز بلافاصله محدودیت تردد و خروج 

از مراکز 25 استان را ابلاغ کرد که توسط نیروی انتظامی و پلیس راهور اجرایی شد.
نکته‌ای که حاکی از اهمیت تشکیل این قرارگاه عملیاتی است و بخش عمده‌ای از فشار مقابله با کرونا 

را از دوش نظام سلامت بر خواهد داشت.
سیما سادات لاری سخنگوی وزارت بهداشت گفت: تشکیل این قرارگاه می‌تواند منجر به تصمیم‌گیری 
به موقع در زمینه مدیریت رفتارهای اجتماعی و اعمال محدودیت‌ها شود. آن‌چه بر عهده وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی قرار دارد، مدیریت بیماری، پیشگیری و درمان بیماران است، ولی 
مدیریت ویروس کرونا نیازمند تعامل همه جانبه دستگاه‌هاست. بنابراین می‌توان تشکیل این قرارگاه 

عملیاتی را نقطه قوتی دانست.
استفاده از همه ظرفیت‌ها برای مقابله با کرونا

حسن روحانی رییس جمهوری نیز درباره تشکیل این قرارگاه عملیاتی گفته بود: همه مصوبات ستاد 
ملی برای اجرای دقیق و نظارت بر روند اجرا در قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا پیگیری خواهد 
شد.وی اظهار کرد: از آنجایی که از جمله وظایف قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا، هم افزایی و 
تقویت توانایی‌های مختلف در سطح کشور است، لازم است این قرارگاه از همه ظرفیت‌های درون کشور 
اعم از دولتی و خصوصی، قوای نظامی و انتظامی و سازمان‌های مردم نهاد، بسیج، تشکل‌های مذهبی، 
مساجد و خیرین استفاده کند.این در حالیست که برخی ناهماهنگی‌های بین دستگاهی در ماه‌های 
گذشته باعث شده بود که بعضی از مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا اجرایی نشود و در نتیجه بار عدم 

انجام مصوبات بر دوش بیمارستان‌ها و نظام سلامت تحمیل شود.

پشتیبانی از وزارت بهداشت
عبدالرضا رحمانی فضلی فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا نیز درباره تشکیل این قرارگاه 
گفته بود: تشکیل این قرارگاه به معنی انفکاک مسئولیت‌ها و وظایف نیست، بلکه قرارگاه عملیاتی برای 
تجمیع همه مسئولیت‌ها برای پشتیبانی بیشتر به وزارت بهداشت است که در خط مقدم مبارزه با این 

ویروس قرار دارد.
سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در نامه‌ای به وزیر کشور درباره تشکیل قرارگاه 
عملیاتی مقابله با کرونا نوشته بود: گرچه در ماه‌های گذشته همکاری صمیمانه جناب عالی، معاونان و 
استانداران ارجمند با مجموعه نظام سلامت موجب قدردانی است، مع الوصف فقدان تشکیلاتی منسجم 
که بتواند مقتدرانه اجرای شیوه نامه‌ها و محدودیت‌های الزامی را در راستای مدیریت، کنترل و مهار 
بیماری به مرحله عمل برساند در تلاش‌های شبانه روزی همکاران‌مان در نظام سلامت و افت و خیز 
بیماری تاثیرات شگرفی داشت.وی نوشت: با این تقسیم کار مدبرانه توسط مقام معظم رهبری همکاران 
ما بدون دغدغه اجرا یا عدم اجرای مصوبات و اعمال محدودیت‌ها می‌توانند به رسالت اصلی خویش 
یعنی آموزش همگانی، تشخیص زودرس با استفاده از تست‌های بیشتر، شناسایی موارد مشکوک و در 
تماس با افراد آلوده، قرنطینه سازی آنها، درمان مناسب و توسعه زیرساخت‌های نظام سلامت و همچنین 

تدوین شیوه نامه‌ها و محوریت در تعیین عالمانه مصادیق محدودیت‌ها بپردازند.
محدودیت‌ها مخالفانی هم دارند

به هر حال اعمال هر نوع محدودیت می‌تواند مخالفانی به همراه داشته باشد. حال آن‌که بسیاری در 
ماه‌های اخیر بر طبل اعمال محدودیت بیشتر می‌کوبند، اما وقتی محدودیتی اعمال می‌شود، اعتراض 

می‌کنند یا حتی برخی به این محدودیت‌ها گردن نمی‌گذارند و قانون گریزی را در پیش می‌گیرند.
اعمال محدودیت‌های ساعتی که نمونه‌های آن را در اروپا هم می‌توان مشاهده کرد، می‌تواند یکی 
از محدودیت‌های موثر باشد که در صورت تصویب در ستاد ملی مقابله با کرونا باید با جدیت کافی 

اجرایی شود. 

احتمال محدودیت‌های ساعتی برای مقابله با کرونا

علت ۶۰ درصد مرگ‌های 
کرونایی

نایب رئیس کمیته ملی پیشگیری و مقابله 
با بیماری های غیر واگیر، گفت: ۶۰ درصد از 
افرادی که در اثر کرونا فوت می کنند، حداقل 
از یکی از بیماری‌های غیر واگیر رنج می برند.

باقر لاریجانی، با بیان اینکه افراد دچار 
عامل‌های خطر بیماری‌های غیر واگیر در 
همه جای دنیا در معرض خطر بالاتری از 
ابتلاء به درجه شدید بیماری کووید ۱۹ 
هستند، افزود: ارزیابی خطر می‌تواند 
پیامدهای بهداشتی، اقتصادی و اجتماعی 

ناشی از این بحران را تقلیل دهد.
 نایب رئیس کمیته ملی پیشگیری و کنترل 
بیماری‌های غیر واگیر، با اشاره به چالش‌های 
جدی در بحث ارائه مراقبت بیماری‌های 
غیر واگیر اظهار کرد: با توجه به شیوع بالای 
دیابت و استئوپروز در کشور و افزایش تعداد 

تست‌های تشخیصی، آمارهای مربوط به 
ابتلاء و مرگ و میر در این گروه از بیماران نیز 

چشمگیر است.
 وی با سندمیک خواندن ارتباط بین 
بیماری‌های غیر واگیر و کووید ۱۹ افزود: 
چالش کووید ۱۹ تأثیر و تأثر در بیماری‌های 
عفونی و بیماری‌های غیر واگیر را القا می‌کند 

که تشدید کننده هم هستند.
 لاریجانی افزود: ۶۰ درصد از افرادی که در 
اثر ابتلاء به کووید ۱۹ دچار مرگ می‌شوند، 
حداقل از یکی از بیماری‌های غیر واگیر رنج 
می‌برند. وی همچنین بر لزوم متوقف نشدن 
جریان ارائه خدمات بیماری‌های غیر واگیر 
در دوره مواجهه و درگیری با بیماری کووید 
۱۹ تاکید کر و افزود: بسیاری از کشورها به 
خصوص کشورهای در حال توسعه و توسعه 
نیافته، با چالش‌های جدی در ارائه خدمات 
بیماری‌های غیر واگیر روبه‌رو هستند. 
لاریجانی با مردود خواندن دیدگاه سنتی 
که دو دسته بیماری‌های غیر واگیر و واگیر 

را از هم تفکیک می‌کرد، گفت: تأثیری که 
کووید ۱۹ بر کنترل بیماری‌های غیر واگیر 
گذاشته قابل تأمل است. رئیس پژوهشگاه 
علوم غدد و متابولیسم ادامه داد: سه چهارم 
کشورهای دنیا دچار اختلال در ارائه خدمات 
بیماری‌های غیر واگیر شده‌اند و از آنجا که 
شاید جهان در چند سال آتی همچنان درگیر 
بحران بهداشتی ناشی از کووید ۱۹ باشد، 
لازم است روش‌های ارتباطی جدید همچون 
استفاده از تله مدیسین و ویزیت‌های غیر 
حضوری در برنامه کار قرار گیرد. لاریجانی 
با نگران کننده خواندن کاهش مراجعات 
پزشکی مخصوصاً جهت دریافت خدمات 
سامت مربوط به ویزیت‌های چاقی، 
غربالگری سرطان، خطرسنجی بیماری‌های 
قلبی، مراقبت پره دیابتی و پوکی استخوان، 
کاهش آمار مراجعات را نگران کننده خواند 
و بر لزوم پر کردن شکافی که در حال حاضر 
جهت دریافت خدمات سامت در کشور 

ایجاد شده است، تاکید کرد.

بایدها و نبایدهای استفاده 
از ماسک

متخصص بیماری های عفونی گفت:  
استفاده از ماسک فقط در صورتی 
مفید است که در کنار آن دست‌ها را به 
‌طور مرتب با آب و صابون یا محلول‌های 

ضدعفونی‌کننده حاوی الکل تمیز کنیم.
عباس وحدتی اظهار داشت: قبل از استفاده 
از ماسک دست‌های خود را با آب و صابون یا 
محلول ضدعفونی‌کننده حاوی الکل تمیز و 
ماسک خود را به‌ محض مرطوب شدن در 
اثر تنفس تعویض کرده و از مصرف مجدد 

ماسک‌های یکبار مصرف خودداری شود.
وی با بیان اینکه بینی و دهان باید به‌طور 
کامل با ماسک پوشیده و نباید هیچ فاصله‌ای 
بین صورت و ماسک وجود داشته باشد، 
افزود: هنگام استفاده به ماسک خود دست 
نزنید، یا قبل از لمس ماسک دست‌های خود 

را با آب و صابون یا محلول ضدعفونی‌کننده 
حاوی الکل تمیز کنید و بهتر است برای 
دست زدن به ماسک از دستکش استفاده 

کنیم.
وحدتی تصریح کرد: اگر از ماسک استفاده 
می‌کنید باید روش استفاده و دور انداختن 
آن را بدانید، برای برداشتن ماسک خود به 
قسمت جلویی یا روبروی دهان دست نزنید و 
آن را از پشت بردارید و برای برداشتن ماسک 
از دستکش استفاده و سپس دستکش و 
ماسک را داخل کیسه گذاشته و به سطل 

زباله دردار بیندازید.
وی ادامه داد: استفاده از ماسک‌ در سطح 
جامعه اگر با نادیده گرفتن سایر اقدامات 
اساسی مانند رعایت بهداشت دستها و 
رعایت فاصله فیزیکی و پرهیز از حضور در 
تجمعات غیرضروری باشد اثربخشی بهینه 

در پیشگیری از انتقال و شیوع کرونا ندارد.
به گفته این متخصص بیماری عفونی، 
ویروس کرونا یک بیماری نوپدید است 

و پس از گذشت چند ماه از شیوع آن، 
متغیر بوده و هنوز راهکار موثر و قطعی 
برای پیشگیری، درمان و مقابله با آن بدست 
نیامده اما اولویت برای مهار و کنترل این 
ویروس توجه به اصول بهداشتی است و همه 
مردم ملزم به استفاده از ماسک با رعایت 

مسایل بهداشتی هستند.
وحدتی افزود: شواهد نشان می دهد استفاده 
از ماسک بصورت همگانی در کنار رعایت 
سایر مسایل بهداشت فردی و عمومی 
اهمیت و ضرورت دارد و همه مردم باید از 
ماسک استفاده کنند زیرا این وسیله می‌تواند 
از انتقال و انتشار ویروس کرونا ممانعت کند 
و باعث  کنترل و مهار کرونا می شود.وی 
خاطرنشان کرد: سرعت انتقال کرونا ۹ 
برابر افزایش یافته و بزودی واکسن یا داروی 
قطعی هم برای آن وجود نخواهد داشت، 
از این رو ضروریست در کنار سایر نکات 
بهداشت فردی و عمومی، هر فردی که از 

خانه خارج می شود، ماسک بزند.

استخدام انباردار در یک شرکت 
معتبر در اصفهان

تلفن 03195022081

استخدام کارشناس صنایع خانم با 
حقوق و مزایا در اصفهان
واتساپ 09138129670

استخدام حسابدار و کارشناس 
بازرگانی و بازاریاب حرفه ای در 

اصفهان
تلفن 03131314105

استخدام کارشناس برنامه ریزی و تولید 
با حقوق توافقی و بیمه در اصفهان

تلفن 03133802300

استخدام کارشناس بازرگانی خانم در 
زرین پیام سپاهان در اصفهان

info@zps-co.com

استخدام کارگر ساده، کارشناس برق 
ماشین آلات بافندگی، بافنده، نگهبان

تلفن 03145647713

استخدام کارمند فروش و کارگر ساده در 
شرکت طبیعت طعم غلات
موبایل 09136444279

استخدام کارگر ساده آقا با حقوق، بیمه و 
مزایا در اصفهان

موبایل 09913876875

استخدام ویزیتور حضوری و ویزیتور 
تلفنی در اطلس تابان علی جانی

تلفن 03133236601

استخدام ویزیتور حضوری و راننده 
همراه باخودرو نیسان در شعبه 

ترخینه
تلفن 03136295060

استخدام کارشناس فروش در 
اصفهان

تلفن 02186082160
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Iran finally brings 
desalinated Persian 
Gulf water to its arid 

desert
The transfer line, which 
includes dozens of tunnels, 
pumping stations and storage 
facilities, takes desalinated 
water some 305 kilometers 
to one of Iran’s largest mining 
and metals plants in Sirjan.
The first phase of the project 
has cost nearly 165 trillion 
rials (over $600 million). The 
Iranian Energy Ministry said 
that around a third of the total 
water desalinated in the project, 

some 150 million m3 per year 
from a total of 450 million m3 of 
sea water, would be purchased 
on a guaranteed basis for 
household consumption in 
two coastal cities.The transfer 
line is planned to continue 
another 500 kilometers in the 
next phases of the project to 
take water to copper smelters 
in Sarcheshmeh, in north of 
Kerman, and further into the 
heart of the Iranian desert in 
Yazd province where the 
sprawling Chadormalu mining 
complex, the largest iron ore 
producer in the Middle East, is 
located.  

China Int'l 
Import Expo 
great for economic 
cooperation: 
Envoy
Iranian Consul 
General in Shanghai 
Ramezan Parvaz 
said on Thursday 
that the third China 
International Import 
Expo (CIIE) is a hub 
for cooperation of 
regional economy with 
the global economy 
and cooperation of 
the rich and the poor 
countries.
Speaking to China’s 
Global Times, 
Ramezan Parvaz 
said, “Since 2018, 
Iran has caught 
the opportunity to 
participate in all three 
CIIEs. We actively 
participated in 2019 
at three levels: the 
national pavilion level, 
with our minister of 
commerce and 
industry leading a big 
delegation; the private 
enterprises level with 
15 Iranian companies 
and the culture and 
tourism sector.” 
Parvaz said, “Actually, 
we got prepared for 
participation this year 
more than last year, as 
we had reserved about 
500 square meters 
for our companies to 
exercise presence. 
Because of COVID-19 
we couldn't go ahead 
as we wanted.”
“But we still managed 
to have 28 Iranian 
companies to 
participate in the third 
CIIE this year (last year 
we just had 15 in total). 
15 companies are in 
intelligent industries 
like information 
technology, in this part 
the main product is 
Nano fiber technology. 
13 companies in 
other sectors will 
exhibit products such 
as Persian carpet, 
pictorial carpet, herbal 
medicines, handicrafts 
and foodstuffs.”
Saying that the CIIE 
is the hub for all of 
the countries to 
present themselves, 
not only exchange 
of commodities and 
goods but also of the 
cultural values, he 
added that the CIIE 
shows the maturity 
and growth of the 
Chinese economy 
that could attract 
and integrate other 
economies with 
national economy .
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Road Minister 
M o h a m m a d 
Eslami arrived at 
Konarak Airport 
in Chabahar, in the 
southeastern Sistan 
and Balouchestan 

on Wednesday morning to 
inaugurate and break the 
ground for implementation 
of 24 major port and maritime 
projects as well as launching 
the track laying of the 
Chabahar-Zahedan railway 
during his two-day stay in the 
province.
Eslami was accompanied 
by a delegation comprised 
of senior Iranian officials 
including Port and Maritime 
Organization (PMO) Head 
Mohammad Rastad, the 
First Deputy Speaker of 
the Iranian Parliament 
Amir-Hossein Ghazizadeh 
Hashemi, the Commander 
of Khatam al-Anbiya 
Construction Headquarters 
Saeed Mohammad, Deputy 
Road Minister and the 
Head of Construction 
and Development 
of Transportation 
Infrastructure Company of 
Iran Kheirollah Khademi, 
Head of Coastal and Port 
Engineering department 
Mohammadreza Allahyar 
as well as a number of top 
provincial officials. 
Chabahar port is the gateway 
to Central Asia, as well as the 
north-south, and the east-
west corridor.
The development projects in 
Chabahar all seek to convert 
the only Iranian ocean port, 
Chabahar, into a regional 
trade and transit hub to play 
the role of a multi-purpose 
port at the international level. 
By the present time, the port's 
first phase with a capacity of 

about 10 million tons has been 
put into operation.
The development of 
the Chabahar Port is 
important for the economic 
development of regional 
countries and it is worth 
noting that endorsing 
regional agreements with 
neighboring countries are 
crucial for Iran so that it can 
increase its transit share 
to connect the shores of 
the Indian Ocean to Russia, 
northern Central Asia, and the 
Caucasus.
Of the total 24 projects, 13 
ones were maritime at the 
value of 4.12 trillion rials 
($14.72mn) and 11 ones were 
development projects worth 
15.94 trillion rials ($56.9mn).
One of the most important 
projects the execution of 
which was commenced by 
the direct order of the road 
minister was the track 
laying of the Chabahar to 
Zahedan railway.Min. Eslami 
announced the railway 
project's inauguration
Zahedan–Chabahar railway 
is the most important 
railway project in Iran that 
will connect Chabahar to the 
north of the country and is the 
longest and most strategic 
railway route in Iran. 
The railway project, which is 
to be operational by next year, 
has had 48 percent of physical 
development by the present 
time. About 32 kilometers 

of track laying has been 
completed from Zahedan to 
Chabahar and on Wednesday, 
the procedure started from 
Chabahar to Zahedan.
As Eslami announced in 
Chabahar, the length of the 
domestic railway network 
will increase from the current 
10,700 km to 16,000 km by 
March 2022. 
The National Development 
Fund of Iran, due to the 
direct order of the Leader 
of the Islamic Republic, has 
allocated €300 million to the 
project, of which €100 million 
has been received.
After its completion, the mega 
Chabahar-Zahedan railway 
will have a huge impact on 
railway transportation of 
eastern Iran, for it will be 
linked to the Khaf-Herat 
railway. Khaf-Herat railway 
is a major part of the Iranian 
railway corridor in the east 
of the country. The network 
will provide easy access to 
Afghanistan and Uzbekistan. 
The project will be 
inaugurated in two weeks in a 
ceremony attended by Iranian 
and Afghan top officials.
As Eslami announced in 
Chabahar, the length of the 
domestic railway network 
will increase from the current 
10,700 km to 16,000 km by 
March 2022. 
The Iranian road minister 
arrived in Shahid Beheshti 
Port on Wednesday evening 

to inaugurate several projects 
including a refrigerated 
container terminal, a new 
building for repairing 
strategic equipment, 
entrance and exit gates of 
the port, construction of a 
100,000-ton grain silo, setting 
up an access control system, 
Chabahar port logistics 
corridor construction project, 
etc.Eslami was briefed about 
the development procedures 
of Shahid Beheshti Port.As 
Eslami told the reporters, 
the current unloading and 
loading capacity of Chabahar 
Port stands at 11 million tons 
and thanks to the conducted 
negotiations with regional 
countries, significant 
steps have been taken for 
commercialization of the port.
Minister Eslami launched the 
construction of a 100,000-ton 
grain silo in Shahid Beheshti 
Port.He underlined that 
despite the terrorist acts of 
Iran's enemies, the country 
is scheduled to be one of the 
main actors in the maritime 
industry of the region.The 
minister noted that making 
investments in the maritime 
sector is ever-increasing 
in Iran. The minister left 
Chabahar for Zahedan 
on Thursday. Eslami also 
inaugurated 54 kilometers 
of three newly constructed 
highways of Iranshahr-Khash, 
Zahedan-Bam, and Zahedan-
Zabol.

Dollar tumbles in Iranian 
market amid panic selling 
over US election fate
The American dollar has fallen by around a fifth against 
the Iranian rial as people flock to the markets to sell their 
currency savings amid fears that change of government 
in the United States elections might strengthen the rial.
A report by the IRIB News on Thursday said the dollar 
was trading nearly 18 percent lower compared to 
earlier this week to sell 240,000 against the rial.
The report said panic selling came as people feared 
the dollar would further plunge on the first day of the 
Iranian week on Saturday.
“Many people have been selling their currencies since 
yesterday evening due to fear about further falling of 
the prices,” said the report while citing prices from an 
official currency exchange service run by the Central 
Bank of Iran.
However, currency price monitoring websites and 
social media trends suggested that the dollar had closed 
at 274,000 against the rial on Thursday.
The dollar’s fall in Iran come amid growing evidence 
that incumbent US President Donald Trump, who has 
been pressuring Iran economically for the past three 
years, has underperformed against his rival Joe Biden in 
the November 3 presidential elections in the US.
Market speculators say the rial would rebound from 
bottom lows seen in recent months if Biden returns the 
US government to a 2015 international agreement on 
Iran’s nuclear program and lifts the sanctions imposed 
by Trump since 2018.
That comes as the Iranian authorities have downplayed 
the impact of Biden’s presidency on wider Iran-US 
relations, saying Tehran’s stance toward the US would 
not depend on who occupies the White House.
The IRIB report said the dollar’s rout had also caused 
a fall in the price of gold in Iran despite a spike in 
international gold prices seen in recent days.
A benchmark gold bullion coin known as Bahar Azadi 
fell to 128 million rials on Thursday, down nearly 19 
percent against the previous day of trade.

Iran: Forex Market 
Retreats, Gold Gains
 Currencies traded choppily in Tehran’s market on 
Wednesday, before ending lower and gold prices market 
soared.
Like other financial markets around the globe, Iran’s 
forex market was also impacted by updates on the 
results of the presidential election in United States on 
Wednesday. 
With currency speculators anticipating a Donald Trump 
victory, the dollar surged to 302,000 rials in the early 
hours of trade -- 10,000 rials higher than Tuesday. 
Prices paused later during the day amid uncertainty 
among over who will finally win the White House. The 
greenback closed at 295,000 rials or up 0.8% compared 
to the earlier session. 
The euro was up 0.7% or 2,520 rials, to reach 345,410 
rials and the UK pound sterling closed at 384,030 rials, 
0.5% higher compared to the day before, eghtesadnews 
reported.   
Moneychangers affiliated to the Central Bank of Iran 
took a preemptive measure on Wednesday raising rates 
in the early hours and even before unofficial currency 
dealers started the day. Acting as the CBI arm in the forex 
market, the moneychangers normally adjust prices 
in tandem with ups and downs in the open market to 
lessen the price gaps. Melli Exchange, affiliated to Bank 
Melli Iran, pushed up the dollar o 289,300 rials up 6,840 
rials, or 2.4% compared with Tuesday. In the bullion 
market, Emami gold coin gained more than 2%, or 3 
million rials to reach 149 million rials. Half Bahar Azadi 
was up by 5 million rials to 8 million rials, posting 6.5% 
daily growth. 

Leading a high-ranking delegation, Road Min. 
Eslami made a -2day trip to Chabahar Port to 
implement and break the ground for 24 
development projects to pave the way for the Port 
to become a regional trade and transit hub.

Ocean port of Chabahar converting to 
regional trade hub

news

The project will 
be inaugurated 
in two weeks 
in a ceremony 
attended by 
Iranian and 
Afghan top 
officials.
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“ P r e s i d e n t 
Trump has been 
e n c o u r a g i n g 
violence all along. 
He’s been talking 
about the elections 
being fraudulent, 

being rigged. He has called 
in the middle of the night for 
the election to stop counting 
the votes, which is unethical, 
as this is what democracy is 
supposed to be you count the 
votes until you finish counting 
them, given whatever limits 
the state requires.” Myles 
Hoenig, who ran for the US 
Congress in 2016 as a Green 
Party candidate, told Tasnim.
In a speech to supporters 
at the White House early 
Wednesday morning, Trump 
said he had won the race 
against Democratic nominee 
Joe Biden even as millions of 
votes had yet to be counted. 
He also claimed he would 
seek action by the Supreme 
Court to stop fraud, implicitly 
threatening the continued 
counting of ballots.
“This is a fraud on the 
American public. This is 
an embarrassment to our 
country. We were getting 
ready to win this election. 
Frankly, we did win this 
election,” Trump said in 
remarks from the East Room 
of the White House, later 
adding, “We want all voting 
to stop.”
Trump’s remarks came as 
several battleground states 
remained too close to call.
Speaking to Tasnim about 
the US elections, Hoeing 
said, "It wouldn't be fair to 
make a prediction as to who 
will win Pennsylvania but 
one can say that the trend is 
moving towards Joe Biden. 
We see that not just in 
Pennsylvania but we see it in 
other states like Wisconsin 
and Michigan and even 

Georgia. Mail-in ballots that 
are being counted now have 
been leaning heavily towards 
the Democrats. the reason 
being, Democrats have long 
believed that covid-19 is a 
serious Issue and they took it 
seriously so they decided for 
the most part to mail in their 
ballots, where as Republicans 
because of President 
Trump's ignorant called for 
no masks almost by being 
at the rallies and everybody 
crunched together he has 
encouraged that therefore 
he is encouraged people to 
go to the polls on Tuesday 
and vote."
"So most of the people who 
have voted yesterday or more 
likely to be Republicans with 
a mix because clearly we're 
seeing that the Democrats 
and the Republicans are 
voting in person the way the 
states have always voted for 
the most part."
"Now we have the upper 
States, the Michigan, 
Wisconsin, Pennsylvania 
and now Georgia and Arizona 
and Nevada still need to be 
counted. So the trend is 
towards Biden especially 
in Pennsylvania. There are 
about a million votes left 
to be counted for mail-in 
ballots the trend has been 
about 75% of these ballots 
in the other states going to 
the Democrats. Therefore 

with about a million ballots 
still to be counted. 75% will 
put Biden over the 600,000 
margin that he is losing at the 
moment," Hoeing added.
"Now the question is will 
there be violence? President 
Trump has been encouraging 
violence all along. he's been 
talking about the elections 
being fraudulent, being 
rigged. he has called in the 
middle of the night for the 
election to stop counting the 
votes, which is unethical, as 
this is what democracy is 
supposed to be you count the 
votes until you finish counting 
them, given whatever limits 
the state requires," he noted.
"He has encouraged his thugs 
to attack the Democrats. 
He approves of the attacks 
that have already happened 
when the Biden bus was 
nearly rammed off the road 
and another car was hit. he 
praised that. He has always 
been one to support violence 
and intimidation against his 
opponents."
"As to the Electoral College 
people have been wanting 
that abolished for a long 
time. The last with 2016 it 
was a clear reason to do that 
since Hillary Clinton did win 
the majority. We’ll see now 
will trump win the majority 
vote and lose the Electoral? 
How ironic that would be? 
Would people still be calling 

for an end to the Electoral 
College? The American 
public the political public is 
very fickle in that regard. So 
it may be another instance 
where people are riled up to 
support the abolition of the 
Electoral College or the issue 
could go away if it works in 
the democrats favor. We don't 
know how it's going to go."
"So whether it’ll be 
Pennsylvania where it'll 
go. The trend does lean 
towards Biden as it does in 
Michigan and Wisconsin 
where he's already ahead. 
But still votes are needed 
to be counted. Nevada and 
Arizona, Arizona has been 
called by some media Outlets 
but not by all and Georgia. So 
we really don't know about 
Pennsylvania because it's 
very much like the other 
states," Hoeing noted.
"Will there be violence? 
Trump encourages that 
hopefully not only because 
we really didn't see any 
voter intimidation during 
the selection process like 
we had expected, so maybe 
that's a good sign and as to 
the Electoral College is hit-
and-miss, whether or not the 
American people in Congress 
will pushed to abolish it. 
Those are my thoughts on 
yesterday's election will 
see what happens there  
after."

Iran to ‘firmly’ respond to any 
threat in NW borders
The Chief Commander of the Islamic Revolution Guard 
Corps says the security of borders is the country’s redline 
and any threat will be firmly responded to.
Major General Salami made the remarks on Thursday after 
visiting the border areas of Aslandooz and also Mil Moghan 
Dam in Ardabil Province, northwest Iran which seats near 
the Nagorno-Karabakh conflict zone between Armenia 
and Azerbaijan.The commander warned both warring 
parties of creating a security threat for the Islamic Republic 
of Iran, adding, “Although, necessary preparations have 
been made for a firm and on-time response to any threat or 
aggression against Iranian borders.”“Sustainable security 
is our redline; any form of insecurity and threat in borders 
that would damage the peace and security of our dear 
people is unacceptable,” noted the Major General.Major 
General Salami visiting NW borders, Ardabil province on 
Nov 5 Tensions between Azerbaijan and Armenia over the 
Nagorno-Karabakh region turned into war more than one 
month ago. Some stray rockets landed on Iranian soil during 
the neighbors’ war, although they have not claimed any lives.
Iran’s Army and IRGC have dispatched numerous brigades 
to the NW borders to ensure the security of the country.
Islamic Revolution Leader Ayatollah Seyyed Ali Khamenei 
warned on Tuesday of terrorists’ deployment near Iranian 
borders, saying that Iran would give a crushing response 
if it feels a threat.He also recognized Azerbaijan’s right to 
liberate the occupied cities, highlighting that the security of 
Armenians living in the area should also be ensured.
Iran has offered an initiative to settle the difference. The 
initiative was delivered to Baku, Yerevan, Moscow, and 
Ankara by Special Representative Abbas Araghchi during 
a regional tour last week and now Tehran awaits the 
responses of other players.
 Maduro slams US’ giving 
democracy lessons to world
 Venezuelan President Nicolas Maduro says Washington 
is in no position to give lessons in democracy to the world 
as Donald Trump is apparently rejecting the early results 
of US election.
“We do not interfere in the internal affairs of the United 
States … and we hate it when they pretend to give lessons in 
democracy to the world,” Maduro said in a televised speech, 
Anadolu reported.
Venezuelan President Nicolas Maduro criticized the delay 
in the US election vote count Wednesday while implying 
that unlike US President Donald Trump, he will accept 
the results of Dec. 6 parliamentary elections regardless of 
the outcome.  “The electoral results are given on the very 
night of the elections in an exact manner” and referred to 
the campaign for next month's parliamentary elections 
which began Tuesday as he looks to take back control of the 
National Assembly.“Yesterday, the electoral campaign in 
Venezuela began. It is a demonstration of how in a civilized 
manner, in peace, we have a proven, transparent electoral 
system,” he said. Maduro noted that he will recognize the 
results of the Dec. 6 election "whoever wins” after referring 
to Trump’s attempt to cast doubt on the results of Tuesday’s 
US presidential election.

American Analyst: People Want Electoral 
College Abolished

 An American political analyst deplored US election 
system, saying, "As to the Electoral College people 
have been wanting that abolished for a long time."
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West Losing Integrity, Zarif 
Says in Venezuela
The US and its allies can no more control what happens in 
the world, as the West is losing its integrity and coherence, 
Foreign Minister of Iran Mohammad Javad Zarif said in a visit 
to Venezuela.
The top Iranian diplomat, who is in Caracas for talks with 
Venezuelan officials, attended a joint panel with his Venezuelan 
counterpart at Samuel Robinson Institute on Thursday.
In an address to the panel, entitled "Venezuela and Iran in 
Defense of the Emerging Modern World", Zarif said the time 
when the industrialized West would determine what goes on 

in the rest of the world is over.
“The West is fighting for its survival …, the era of Western 
hegemony is over," he said, speaking alongside his Venezuelan 
counterpart Jorge Arreaza.
“Today, the United States and all its allies combined cannot 
control what happens in the world, they have lost control… 
The West is losing its integrity, it is losing its coherence, its 
cohesion,” the Iranian foreign minister added.
The remarks came after the US failed to prevent Iran from 
sending two shipments of gasoline supplies and refinery 
equipment to Venezuela earlier this year. The exports came in 
blunt defiance of the US’ economic war on both the countries 
that has seen Washington targeting them with across-the-
board sanctions, Press TV reported.

Zarif said Western states 
have lost their monopoly 
and power has been 
decentralized due to 
emergence of “sources 
of power that are 
independent and inspire 
others, such as Iran and 
Venezuela.”
Once it sensed the 
unpreventable change in the 
global order, the US began waging 
back-to-back wars across the world, the top Iranian 
diplomat noted.

"So most of the 
people who have 
voted yesterday 
or more likely to 
be Republicans 
with a mix 
because 
clearly we're 
seeing that the 
Democrats and 
the Republicans 
are voting in 
person the way 
the states have 
always voted for 
the most part."
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Iran, Spain keen on 
boosting cultural 
relations
 Iran's Ambassador to 
Spain Hassan Qashqavi 
said on Thursday that 
there are numerous 
areas of cultural 
cooperation between 
the two countries.
He made the remarks 
during a ceremony to 
introduce Mohammad 
Mehdi Ahmadi as 
Iran''s new cultural 
attaché in Madrid on 
Thursday, adding 
that thanks to the 
history of civilization 
and some cultural 
c o m m o n a l i t i e s , 
grounds are ready for 
mutual cooperation 
between the two 
countries.Introducing 
the extensive 
capabilities of the two 
countries in the fields 
of film and theater, 
music and other artistic 
fields, along with the 
development of Persian 
and Spanish languages ​​
and scientific and 
academic cooperation 
should be the focus of 
the embassy's Cultural 
Office, Qashqavi said.
Ahmadi told the same 
ceremony that the best 
way to introduce the 
two countries to each 
other is to promote 
interaction and cultural 
ties and expansion of 
tourism.
Zarif outlines 
details of his tour to 
Venezuela
 Iran's Foreign 
Minister Mohammad 
Javad Zarif in a 
message elaborated 
on the details of tour 
to Venezuela."In 
#Venezuela meeting 
with President @
NicolasMaduro, VP 
Rodriguez, FM Arreaza 
and other ministers 
on expansion of 
bilateral ties," Zarif 
wrote in his Twitter 
a c c o u n t . " L e c t u r e d 
today at the Samuel 
Robinson Institute on 
US/ Western terror 
tactics in attempts 
to halt the course 
of history toward 
a post-Western 
world," he added. 
The Iranian foreign 
minister arrived in the 
Venezuelan capital on 
Wednesday at the first 
leg of a three-nation 
Latin American tour 
which will also take 
him to Bolivia and 
Cuba.He had earlier 
held a joint meeting 
with his Venezuelan 
counterpart Jorge 
Arreaza.
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Tougher War Awaiting 
US Troops If They Refuse 
to Leave: Iraq’s Kata’ib 
Hezbollah
 Iraq’s anti-terror Kata’ib Hezbollah group, a faction of the country’s 
Popular Mobilization Units (PMU) or Hashd al-Sha’abi, warned 
that a “tougher and stronger” confrontation awaits US forces 
should they defy a timetable set for their withdrawal from the 
Arab country.
Kata’ib spokesman Muhammad Mohi stressed on Thursday that 
the conditional ceasefire with foreign soldiers in Iraq should be 
taken seriously as the limits and conditions set by the resistance 
will be followed by confrontation.He also referred to a statement 
by the Iraqi Resistance Coordination Commission, which warned 
that the next stage of the resistance will soon happen.
“This stage may be tougher and stronger featuring new types of 

weapons,” Mohi explained.
The Americans may not be able to assess the capabilities of the Iraqi 
resistance groups, but they should know that those factions have 
the potential to engage them and thwart their schemes, he added, 
according to Press TV.
The Kata’ib spokesman further urged the Iraqi government to 
preserve the country’s sovereignty and control its land and sky, 
otherwise it will be accused of collaborating and colluding with 
the Americans.
Anti-US sentiment has been running high in Iraq following 
Washington’s January 3 assassination of top Iranian anti-terror 
commander Lieutenant General Qassem Soleimani and senior 
Hashd al-Sha’abi commander Abu Mahdi al-Muhandis, in addition 
to several other comrades, outside the Baghdad airport.
Just two days later, Iraqi lawmakers unanimously passed a bill 
mandating the expulsion of all foreign troops from the country.
Washington, however, has threatened sanctions should US troops 
be expelled from Iraq instead of ending the occupation of the Arab 
country.

L a s t 
month, members of the 

Iraqi Resistance Coordination Commission published 
a statement suggesting that they would halt their military 
operations against the US troops, including rocket attacks, 
providing that Washington does not persist in maintaining its 
presence there.

News



No danger threatens Iranian border areas
 Iranian Army Ground Forces Commander said that Armed Forces will do their best 
to maintain the security and peace of border areas and will not tolerate the violation 
of international law.Referring to the Nagorno-Karabakh conflict, Brigadier General 
Kiumars Heidari said that the Islamic Republic of Iran urges both sides to resolves 
their issues through a political settlement.“Preserving the geopolitics of the region is 
our red line, and no power is allowed to change the geography of the region, and we will 
not tolerate this,” he noted.He went on to say that Army Ground forces have been deployed in t h e 
border areas and they will make their best efforts to maintain the security and peace of the region."Armed 
Forces will do their best to maintain the security and peace of border areas and will not tolerate the violation 
of international law," he stressed.
“Our red line is to ensure the security, peace, and comfort of the people,” he added.

Venezuelan Foreign 
Minister Jorge Arreaza in 
a message on Twitter said 
that the Venezuela's nation 
feels love today more than 
gratitude for the nation 
and government of Iran.
"The people of Venezuela 
today feel more than 
gratitude, love for the 
people and government 
of Iran, for their solidarity 
and courage when it 
comes to helping us in 
times of difficulty," Arreaza 
tweeted.
The Iranian foreign 
minister arrived in the 
Venezuelan capital on 
Wednesday at the first 
leg of a three-nation Latin 
American tour which will 
also take him to Bolivia 
after he wraps up his visit 
to Cuba.
Zarif was welcomed by his 
Venezuelan counterpart, 
Jorge Arreaza, upon his 
arrival in Caracas .
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Commodities Lift 
Tehran Stock 
Exchange
Tehran’s stock market picked up on 
Wednesday on relative optimism 
among investors as they approached 
the shares of export-oriented 
companies, mostly commodity 
stocks.
Increase in demand for the “dollar-
earning companies” pushed up the 
index of Tehran Stock Exchange, 
TEDPIX, more than 2%. The market 
cap-weighted TEDPIX gained 26,093 

points to close at 1,290,571 points, 
marking the highest daily growth 
since October 11. 
The TSE-30 Index was up 3.07% as 
share prices in many giant mineral, 
metal, refinery, and petrochemical 
companies increased.  The index 
tracks the performance of 30 largest 
companies with the highest market 
cap at the TSE.  The equal-weighted 
index was up 0.58%, indicating that 
small-caps gained less. 
Shares of auto, bank, and 
transportation categories were the 
biggest losers of the day and traded 

at the lowest daily prices. 
Eying trends in the forex market 
and the US presidential election, 
investors seem to be expecting 
higher currency rates, which could 
lift the margins for exporting 
companies. 
TSE Trade 
About 5.98 billion shares valued at 
56.4 trillion rials ($194.47 million) 
changed hands at TSE for the day.
Sina Ceramic and Tile Industries 
Company was the biggest winner as 
its shares went up 9.87% to 47,630 
per share.

The latest efforts have been made in the 
central province of Isfahan.
 Isfahan Municipality and a tech center, 
Isfahan Hub, signed an agreement to 
boost synergy and utilize the expertise of 
knowledge-based companies and startups 
to gradually link technology with urban 
management and materialize a smart city, 
IMNA reported.
During the signing ceremony, Alireza 
Sadeqian, the municipality’s deputy 
for planning and human resource 
development, said acquiring the know-
how linked to smart city development, 
establishing workshops and think tanks, 
and using the potentials of innovative 
companies are envisaged by the plan. 
This will help the municipality realize the 
goal of Isfahan to become a smart city, he 
added.
To accelerate the work, Sadeqian said, 
Isfahan Municipality has called on startups 
and knowledge-based companies to present 
smart solutions and innovative ideas for 
transforming urban management. 
“The municipality and Isfahan Hub will soon 
start reviewing the ideas, developed by the 
teams and helping them to put their plans to 
work,” he said.
Hashem Kiani, the deputy head of Isfahan 
Hub, said converting Isfahan into a smart 
city is a comprehensive project that will not 
be realized without extensive cooperation 
between various stakeholders.
Also present at the meeting, Mehdi Abtahi, 
dean of the Isfahan University of Technology 
and the head of Isfahan Hub, said the 
initiative will not deliver the desired results 
unless all stakeholders back the plan, and 
help transform Isfahan into a smart city.
Mehran Karami, a senior official of 
Isfahan Hub, also said the center has been 

accelerating and investing in the fledgling 
tech teams since its inception in 2017. 
“The center is already focused on nurturing 
tech teams in the fields of smart city, internet 
of things and tourism,” he said.
In line with the agreement, the center will 
boost acceleration and investment in the 
high potential tech teams to make them 
more efficient.
Functioning as an innovation factory 
and startup accelerator, Isfahan Hub is 
the result of a joint venture between the 
Mobile Telecommunications Company of 
Iran, Isfahan University of Technology and 
Isfahan Science and Technology Town.
Smart Tehran
The application of smart solutions and 
the internet of things technology in urban 
management first became a priority of 
urban managers years ago in the capital city 
of Tehran.
Since then, projects entailing the 
application of smart technologies have 
been implemented in Iran, including the 
replacement of old electricity meters with 
smart grids to increase the accuracy of 
monitoring consumption. 
Smart power meters digitally send meter 
readings to energy suppliers via the internet 
to undertake more accurate billing.
Currently, TM and Tehran Traffic Police 
are using automated smart surveillance 
systems to identify old and dilapidated cars 
that are the main source of air pollution in 
the metropolis.
The installation of online air quality 
monitoring systems across the capital is 
one of the technologies used widely since 
past many years.
Smart parking meters have been installed 
and activated in Tehran's District 2 in the 
north-central part of the city. It enables 
drivers to reserve roadside parking 
spots and pay online via a smartphone 
application.
TM's ICT Organization ran a pilot project 
in Sorkheh Hesar National Park on the 
eastern flank of the capital in January 2019 
to convert it into the country's first smart 
park.

Bucking a declining trend, foreign debt 
registered 7% growth at the end of the 
second quarter of the current fiscal year 
(June 21- Sept.21) compared to the end of the 
March-June quarter. 
Overseas debts rose from $8.65 billion at 
the end of the first quarter of current fiscal 
(started on March 20) to $9.275 billion, up 
$620 million. 
Medium and long-term debt rose slightly to 
$7.34 billion, but accounted for almost 80% 
of the total. The rise was mainly related to 
short-term debt, which was $1.92 billion on 
Sept. 21, up $1.49 billion reported in Q1.
The CBI report did not say why or how Iran’s 
international financial commitments had 
increased given the tough US sanctions 
imposed on the entire financial sector. 
Increase in external debt could be partly 
explained by the Tehran’s efforts to raise 
funds for fighting the Covid-19 pandemic in 
the first months of the plague in Iran. 
Iran received $50 million from the World 
Bank to help the health sector cope with 
the coronavirus pandemic, a deputy health 
minister has been quoted as saying. 
In the meantime, the OPEC Fund for 
International Development also approved 

$500,000 in emergency grant to Iran to buy 
equipment needed to fight deadly disease.
Iran has solicited multilateral development 
banks for funds, in which the country is a 
member, namely the Islamic Development 
Bank and Asian Infrastructure Development 
Bank. 
CBI’s request for a $5-billion emergency loan 
from the International Monetary Fund was 
turned down by the crisis lender under US 
pressure. 
Forging Assets 
As per the CBI report, the total foreign assets 
of banks was  12,848.2 trillion rials ($47b) at 
the end of Sept. 21 increasing by 25.3% on an 
annualized basis. 
Total assets of banks, including foreign assets 
plus government and non-government 
debt to lenders, reached 62,728.5 trillion 
rials ($232b) by the end the Q2, up 24.2% 
compared to the same period a year before. 
The government sector, including 
government and state-owned companies, 
owed 5,096.5 trillion rials ($18b) to banks 
by Sept. 21 indicating 36.9% annual growth. 
Likewise, commercial banks had 9,093.5 
trillion rials ($33b) in assets by the end of 
Q2, 44.5% higher than the same quarter last 
year. Their foreign assets accounted for 744.5 
trillion rials ($2.4b), posting 39.3% annual 
increase.  

Shaping Isfahan Into Smart City Iran’s Foreign Debts, Assets Rise

Transforming megacities into more sustainable and livable 
places with the help of smart technologies and the internet of 
things has gained momentum in Iran, as the government has 
invested heavily in smart city projects.

The last report published by the central bank shows increase in 
Iran’s external debts and assets.

As per the CBI 
report, the total 
foreign assets 
of banks was  
12,848.2 trillion 
rials (47$b) at 
the end of Sept. 
21 increasing 
by %25.3 on an 
annualized basis. 
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of things 
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years ago in the 
capital city of 
Tehran.



بازگشت ثبات به بازار مرغ
نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشتی از بازگشت ثبات به بازار این ماده پروتئینی خبر داد.

حبیب اسداله نژاد با اشاره به تأثیر واگذاری تنظیم بازار به وزارت جهاد کشاورزی در روند قیمت‌ها گفت: تجمیع 
تولید و تنظیم بازار و واگذاری مسئولیت آن به وزارت جهاد کشاورزی می‌تواند پاسکاری مشکلات این ۲ وزارتخانه 

به یکدیگر را مرتفع کند.
وی افزود: وزارت جهاد کشاورزی به عنوان دستگاه متولی بر موضوعات تولید و نیازهای صنعت اشرافیت بیشتری 

دارد و می‌تواند با شناسایی فرصت‌ها و چالش‌ها دقیق‌تر عمل کند.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه واگذاری تنظیم بازار مرغ در شرایط فعلی بسیار دشوار است، ادامه داد: پس از گذشت 

سال‌ها بخش دولتی به این‌جمع بندی نرسیده است که این وظایف در بخش کشاورزی باید حفظ شود و متأسفانه در مقاطعی که 
هیچ مشکلی در بازار وجود ندارد، این وظایف را از وزارت جهاد انتزاع می‌کنند و مجدد در شرایط بحرانی به وزارت جهاد باز می‌گردانند که 

با وجود مشکلات متعدد نمی‌دانیم وزارت جهاد با واگذاری اختیارات چطور می‌تواند مشکلات بازار را مرتفع کند.
وی نرخ مصوب هر کیلو مرغ زنده را ۱۳ هزار و ۱۰۰ تومان با احتساب ۱۰ درصد افزایش یا کاهش در اختیار استانداران و مرغ گرم را ۲۰ هزار و 

۴۰۰ تومان اعلام کرد.

چرا گوجه فرنگی گران شده است؟
رئیس اتحادیه میوه و تره بار تهران می گوید: قیمت هر کیلو گوجه در بازارهای صادراتی یک دلار معادل ۲۹ هزار 
تومان است. بنابراین با نرخِ فعلیِ قیمت دلار صادرات گوجه جذاب شده و از این رو دلار قیمت گوجه را گران کرد.

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و تره بار اعلام کرد که نوسان اخیر قیمت دلار قیمت گوجه در کشور را گران 
گرد.حال واقعا چرا گوجه گران شده است؟  آن طور که فعالان بازار میوه و تره بار می گویند علت افزایش قیمت 

گوجه به سه عامل بستگی دارد. عامل اول این است که اخیرا صادرات این صیفی جات)گوجه( آزاد شده است. عامل 
دوم به افزایش قیمت دلار ارتباط دارد و عامل سوم نیز تقاضا در بازار بالا گرفته است. به هر حال نباید فراموش کرد 

که هرگاه صادرات کالایی رونق می گیرد مسئولان بدون در نظر گرفتن نیاز داخل مجوز صادرات آن کالا را به بازارهای 
خارجی تائید می کنند. همبن مساله باعث می شود که تقاضا در بازار بالا بگیرد و در نهایت باعث کمبود کالاها در بازار داخل شود. 

براساس مشاهدات میدانی در واحدهای صنفی قیمت هر کیلو گوجه به ۱۸ هزار تومان می رسد؛ همچنین در مناطق متوسط شهر تهران نیز قیمت 
هر کیلو گوجه از ۱۱ هزار تومان شروع و با قیمت ۱۴ هزار تومان هم فروخته شده است.  رییس اتحادیه میوه و تره بار با تایید این موضوع به تجارت نیوز 
می گوید: با آزاد شدن صادرات گوجه به کشورهای همجوار قیمت گوجه در بازارهای داخلی گران شد. قیمت هر کیلو گوجه در بازارهای صادراتی 

یک دلار معادل ۲۹ هزار تومان است. بنابراین با نرخ فعلی قیمت دلار صادرات گوجه جذاب شده است و از این رو دلار قیمت گوجه را گران کرد.

ایسنا
گزارش
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 بانک مرکزی تاکید 
داشت که حدود ٢٠ 

میلیارد دلار »کد 
رهگیری اعلامیه 
تأمین ارز« صادر 
کرده که تاکنون 

حدود یک میلیارد 
دلار از موارد فوق در 
گمرک اظهار نشده 
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واردات برنج 
پرمحصول خارجی 

راهی برای رونق 
بخشیدن به بازار

دبیر انجمن واردکنندگان برنج 
گفت: با کاهش نرخ ارز و واردات 
برنج‌ پرمحصول شاهد رونق بازار 
خواهیم بود چرا که قیمت برنج‌های 
پرمحصول ۴۰ درصد از برنج کیفی 

کمتر است.
مسیح کشاورز دبیر انجمن 
واردکنندگان برنج  با اشاره به اینکه 
۳۰ درصد برنج‌های وارداتی در گمرک 
مانده است، اظهار کرد: از برنج‌هایی که 
به صورت درصدی وارد شده حدود 
۳۰ هزار تن در گمرک مانده است، 
در حالی که گمرک آمار برنج‌های 
مانده در گمرک را ۱۹ هزار تن اعلام 

می‌کند.
او افزود: با تامین ریال و ارز توسط 
واردکنندگان، امکان ترخیص 
برنج‌های مانده در گمرک وجود دارد 
چرا که بانک مرکزی کد تخصیص را 

داده است.

   نرخ هر کیلو برنج خارجی به ۳۰ 
هزار تومان می‌رسد

کشاورز ادامه داد: با وجود نوسان نرخ 
ارز، امکان تامین ریالی و خرید ارز 
توسط واردکننده، ممکن است سرمایه 
واردکننده نرسد یا واردات برای 
واردکننده توجیه اقتصادی نداشته 
باشد چرا که قیمت برنج خارجی به 

حدود ۳۰ هزار تومان می‌رسد.
به گفته این مقام مسئول، با توجه به 
اختلاف ناچیز قیمت برنج خارجی با 
داخلی، تقاضا برای خرید برنج خارجی 

کاهش یافته است.

   افت تقاضا برای خرید برنج 
خارجی در بازار

دبیر انجمن واردکنندگان برنج 
از کاهش تقاضا برای خرید برنج 
خارجی در بازار خبر داد و گفت: 
با کاهش تقاضای عمومی از سوی 
رستوران و تالار‌های پذیرایی برای 
خرید برنج خارجی، مصرف تنها به 
خانوار اختصاص دارد که با این وجود 
 تقاضای چندانی برای خرید در بازار

 نیست.
او قیمت کنونی هر کیلو برنج خارجی 
را یک دلار اعلام کرد و افزود: با توجه 
به دلار ۲۷ هزار تومانی، قیمت هر 
کیلو برنج خارجی با احتساب هزینه‌ها 

۳۰ هزار تومان است.

باشگاه خبرنگاران
خبر
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دپوی هشت میلیون تنی 
کالا در گمرک و بنادر 
که حدود ۴.۵ میلیون 
تن آن کالای اساسی و 
۳.۵ میلیون تن کالای 
غیراساسی است و تا ۸۰ 
درصد آن را مواد اولیه تولید 
تشکیل می دهد، موضوعی است که این 
روزها برای حل موانع ترخیص و ورود به 
بازار و رسیدن به دست تولیدکنندگان 
بحث ها، اختاف نظرها و جلسات و 
مذاکرات بسیاری را پشت سر گذاشته 
و اخیرا طی مصوباتی قرار بر رفع موانع و 

ترخیص فوری کالا شده است. 
با این حال در این مدت هر یک از دستگاه 
های مربوطه با توجه به چارچوب های 
سیاستی و مقرراتی خود مسایلی مطرح 
کرده اند که البته گاها اختلاف نظرهایی 
با یکدیگر داشته اند که به طور ویژه این 
موضوع در رابطه با مسائل ارزی و بین بانک 
مرکزی، وزارت صمت و وزارت اقتصاد که 

گمرک را در بر می گیرد، بوده است.

بعد از حواشی اخیر چندی پیش براساس 
مصوبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، 
تصمیماتی در رابطه با تسهیل ترخیص 
کالاهای دپو شده اخذ شد که در اهم آن 
با رفع موانع ارزی ترخیص کالا از محل 
ارز متقاضی صادراتی، ارز اشخاص یا به 
صورت صادرات مقابل واردات نیز انجام 

خواهد شد. 

   بانک مرکزی: ۲۰ میلیارد دلار کد 
رهگیری صادر کردیم

اما به دنبال این موضوع روز پنج شنبه 
بانک مرکزی در تازه ترین واکنش خود 
اعلام کرده که رویه واردات کالا از محل 
»ارز متقاضی« )سپرده ارزی متقاضی( از 
ابتدای سال ۱۳۹۷ وجود داشته و تغییر 

جدیدی در این فرآیند رخ نداده است.
همچنین بانک مرکزی تاکید داشت که 
حدود ٢٠ میلیارد دلار »کد رهگیری 
اعلامیه تأمین ارز« صادر کرده که تاکنون 
حدود یک میلیارد دلار از موارد فوق در 
گمرک اظهار نشده است. همچنین، بیش 
از ۳۵۰ میلیون دلار نیز علیرغم اظهار 
کالا در گمرک، منجر به ترخیص کالا 

نشده است. 

   گمرک تایید نکرد
اما این اعلام بانک مرکزی با تایید گمرک 
همراه نبود و طی واکنشی به این موضوع 
پیگیر ماجرای صدور ۲۰ میلیارد دلاری 

کدرهگیری از سوی بانک مرکزی شده 
است. مهرداد جمال ارونقی - معاون فنی 
گمرک ایران - اعلام کرده که براساس 
بررسی ها، گزینه »از محل حساب ارزی 
وارد کننده« یا »ارز اشخاص« اخیرا در 
سامانه جامع تجارت عملیاتی شده و تفاوت 
اصلی آن - اگرچه قبلا تحت عنوان دیگری 
موجود بوده - این است که درحال حاضر با 
توجه به تصمیمات اتخاذ شده از سوی ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت، به گمرک این 
اختیار داده شده است تا نسبت به ترخیص 
این کالاها، با توجه به درخواست صاحب 
کالا، بدون کد رهگیری بانک اقدام کند تا 
هیچ ایستایی در انجام تشریفات گمرکی 

یا ترخیص کالاها از گمرک ایجاد نشود.
وی گفته که مکاتبات با برخی بانک های 
عامل، بیانگر آن است که صاحبان کالا 
برای اخذ کد رهگیری بانک، صرفا اختیار 
قرارگیری در صف تأمین ارز نیما داشته 
و حتی با درخواست این صاحبان کالا 
مبنی بر تغییر رویه بانکی و استفاده از 
رویه »برات بدون تعهد« نیز داده نشده و 
البته رویه برات بدون تعهد مستلزم تودیع 
تضامین لازم و سایر شرایط مقرر در این 
خصوص است.  معاون گمرک ایران ابراز 
امیدواری کرده با توجه به اعلام آمادگی 
بانک مرکزی، صاحبان کالاهایی که تاریخ 
قبض انبار کالاهای آنها بعد از ۱۰ آبانماه 
۱۳۹۹ است، پس از ثبت سفارش و ارائه 
مدارک و مستندات منشأ ارز خود و تایید 

بانک مرکزی، بتوانند زمان ممکن نسبت 
به دریافت کد رهگیری اعلامیه تأمین ارز و 
متعاقبا ترخیص کالاهای خود از گمرکات 

کشور اقدام کنند.

   لیست ۲۰ میلیارد دلاری ارائه شود
ارونقی درباره ادعای بانک مرکزی مبنی 
براینکه» از ابتدای سال تا پایان مهر ماه، 
این بانک حدود ٢٠ میلیارد دلار »کد 
رهگیری اعلامیه تأمین ارز« صادر کرده 
است که به موجب اطلاعات و آمار، تاکنون 
حدود یک میلیارد دلار از موارد فوق در 
گمرک اظهار نشده است.«نیز توضیح داد 
که  علیرغم اینکه براساس مواد )۳۸(و )۳۹( 
قانون امور گمرکی، وظیفه گمرک از زمان 
اظهار کالا به این سازمان انجام می‌شود، 
اما درخواست می شود بانک مرکزی بقید 

فوریت نسبت به ارائه لیست این کالاها به 
گمرک ایران اقدام کند تا پیگیری لازم 
از سوی این سازمان و الزام صاحبان کالا 
جهت اظهار کالاها به گمرک صورت گیرد؛ 
چرا که اگر چنین لیستی مقرون به واقعیت 
باشد که صاحبان کالا علیرغم داشتن 
کدرهگیری بانک نسبت به اظهار کالاهای 
خود به گمرک اقدام نکرده اند، هم مراجع 
تحویل گیرنده کالا باید بقید فوریت نسبت 
به اجرای مقررات متروکه اقدام کنند و هم 
این اقدام صاحبان کالا از مصادیق احتکار 
کالا شمرده می شود که باید برخورد قانونی 
فوری از سوی مراجع ذیربط با این اشخاص 

صورت پذیرد.

   اگر کد رهگیری دارند و ترخیص 
نشده اند متروکه می کنیم

معاون امورگمرکی گمرک ایران همچنین 
درخصوص اعلام بانک مرکزی مبنی 
براینکه »بیش از ۳۵۰ میلیون دلار کالا 
علیرغم اظهار کالا در گمرک، منجر به 
ترخیص کالا نشده است«، گفت: پیگیری 
و اقدام لازم درخصوص کالاهای اظهار 
شده در گمرک، به این سازمان مربوط 
می شود بنابراین درخواست می شود 
این لیست، روز شنبه در اختیار گمرک 
قرار گیرد تا اگر صاحبان کالا نسبت به 
ترخیص کالاهای خود علیرغم صدور کد 
رهگیری بانک مرکزی اقدام نکرده باشند 
علاوه بر اجرای فوری مقررات متروکه از 
ارائه هرگونه تسهیلاتی به این افراد از سوی 
گمرک خودداری شود؛ مگر اینکه کدهای 
رهگیری بانک مرکزی ظرف چند روز اخیر 

صادر شده باشد .

این بار مناقشه ۲۰ میلیارد دلاری! 

حواشی ادامه دار ترخیص کالا
ظاهرا قرار نیست حواشی پیرامون کالاهای دپو شده 
و ترخیص آن از گمرک و بنادر تمام شود و بار دیگر بین 
دستگاه های مربوطه اختلاف نظرهایی در رابطه با تامین ارز 
و ترخیص کالا وجود دارد؛ این بار برای تامین ارز ۲۰ میلیارد 
دلاری که بانک مرکز مدعی آن شده ولی گمرک مستندات 

آن را خواسته است.

بازار

قاچاق لوازم خانگی به کشور همچنان ادامه دارد
نائب رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی گفت:از دو سال گذشته ورود هرگونه لوازم خانگی 
خارجی به کشور ممنوع شده، اما تعداد اندکی به صورت کولبری یا روش‌های مشابه وارد کشور 

می‌شود.

محمدحسین اسلامیان نائب رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی در تشریح اجرای طرح کد شناسه کالا روی 
لوازم خانگی اظهار کرد: تعریف کد شناسه برای لوازم خانگی ایرانی اقدام بسیار موثری بود که حدود ۶ ماه قبل ستاد 
مبارزه با کالای قاچاق و ارز آن را اجباری کرد. وی افزود: این قانون همچنان در کشور رعایت می‌شود و تمامی لوازم 
خانگی که در بازار‌های کشور فروخته می‌شوند باید دارای کد شناسایی باشند در غیر این صورت فروش محصول 

غیر قانونی است و فرد خریدار می‌تواند از فروشنده شکایت کند.

   علت درخواست افزایش مجدد قیمت لوازم خانگی چیست؟
نائب رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی بیان کرد: از تاریخی که این قانون از سوی ستاد مبارزه با کالای قاچاق 
و ارز تصویب شد، تمامی شرکت‌های تولیدکننده لوازم خانگی مکلف به تعریف کد شناسه روی کالاها شدند و 
خریداران می‌توانند از طریق آن اصل بودن محصول را شناسایی کنند. اسلامیان ادامه داد: لوازم خانگی ایرانی علاوه 
بر کد شناسه، کد رهگیری هم دارند که خریدار از طریق این کد می‌تواند شرایط خدمات پس از فروش و مدت زمان 
آن را استعلام بگیرند. وی تصریح کرد: خدمات پس از فروش شرکت‌های ایرانی با هم متفاوت دارند و این تفاوت 
در مدت زمان ارائه خدمات و مواردی که شامل خدمات پس از فروش می‌شود وجود دارد؛ اما در کد‌های رهگیری، 

هیچ تداخلی بین خدمات پس از فروش شرکت‌ها به وجود نمی‌آید.

بازار ارز

ایسنا
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هرآنچه 
که باید درباره ارز‌های 

مجازی بدانید
ارز مجازی همانطور 
که از نامش پیداست با 
ارز‌های بانکی متداول 
متفاوت است، مهم‌ترین تفاوت این نوع ارز 
با ارز‌های بانکی نحوه رمز‌نگاری و ذخیره 
آن‌ها است. در این مقاله با مفهوم و کاربرد 

ارز مجازی آشنا خواهید شد.

بر خلاف ارز‌های بانکی، ارز‌های مجازی به شکل 
دیتا‌های مجازی در کامپیوتر‌ها یا گجت‌های 
مخصوص )کیف پول‌های الکترونیک( ذخیره 
می‌شوند. این ارز‌ها توسط هیچ بانک یا مؤسسه 
مالی یا حتی دولتی کنترل نمی‌شوند و کاملا 
غیرقابل ردیابی هستند. این ارز‌ها در فضا‌های 
 ،P۲P معامله می‌شوند، فضای P۲P تجاری
وضعیتی است که دو کاربر به صورت مستقل و 
بدون وابستگی به هیچ مرکزیتی اقدام به داد و ستد 
می‌کنند. البته انتظار می‌رود توسعه و گسترش این 
نوع ارز به سمتی پیش رود که کم کم این ارز‌ها هم 
وارد فضا‌های تجاری B۲B و بین مرزی شود و در 

معاملات کلان از آن‌ها استفاده شود.

   بیت کوین، مطرح‌ترین ارز مجازی
یکی از بهترین مثال‌ها در خصوص ارز‌های 
مجازی، بیت کوین است. بیت کوین پر 
کاربردترین پول دیجیتال دنیا است که در سال 
۲۰۰۹ برای اولین بار به صورت رسمی در اختیار 
عموم قرار گرفت. چیزی که بیت کوین را از ارز‌های 
حکومتی جدا می‌کرد، تمرکز آن بر روی سیستم 
 )Block Chain( ذخیره داده‌های بلاک چین

بود. عرضه و رشد بیت کوین بسیار سریع 
و حیرت آور بود، به شکلی که از نظر بسیاری 
از متخصصان حوزه فناوری مالی، بیت کوین 
مهم‌ترین اختراع قرن ۲۱ ام خواهد بود. اما بیت 
کوین تنها ارز مجازی موجود نیست، در حال 
حاضر واحد‌های در حال رشد دیگری هم وجود 
دارند. در ادامه این مقاله چند ارز مجازی معتبر 

دیگر معرفی شده‌اند.

)Ethereum( اتریوم   
برخلاف خیلی از ارز‌های مجازی دیگر که با بیت 
کوین وارد رقابت شده‌اند، اتریوم به جای رقابت، 
نقش متمم بیت کوین را ایفا می‌کند. در حالی 
که شبکه زنجیره بلوکی بیت کوین، مالکیت ارزی 
خودش را دنبال می‌کند، زنجیره بلوکی اتریوم کد 
برنامه‌ها را برای اپلیکیشن‌های کاربران خود اجرا 
می‌کند. مردم از اتریوم برای ساختن پلتفرم‌های 
سفارشی سرمایه‌گذاری جمعی )اما قابل اعتماد(، 
سازمان‌های خودمختار آنلاین و حتی برای دارایی 
مجازی خودشان استفاده میکنند. به دلیل 
غیرمتمرکز بودن اپلیکیشن‌ها، امکان ساخت 

آن‌ها فقط روی شبکه اتریوم وجود دارد.
اگرچه ایتر، واحد پولی این شبکه برای 
پرداخت‌های روزمره ساخته نشده بود، اما از آن 
جا که هر چیز با ارزشی می‌تواند با محصول و یا 
سرویسی مبادله شود، بسیاری از توسعه دهندگان 
در ازای کمک گرفتن از یکدیگر برای ساخت 

اپلیکیشن‌ها، از آن استفاده می‌کنند.
با این حال، اکثر فروشگاه‌های اینترنتی که ارز‌های 
مجازی را قبول می‌کنند، از قبول کردن ایتر 

اجتناب می‌کنند.

)Litecoin( لایت کوین   
اگر بیت کوین را طلا در نظر بگیریم، لایت‌کوین 

نقره خواهد بود.
لایت‌کوین درست مانند همتای معروفترش 
کار می‌کند، اما ارزش آن کمی پایینتر است. 
به خاطر نسل بلوکی لایت‌کوین، استخراج آن 
ساده‌تر و انتقال آن از شخصی به شخص دیگر 
سریع‌تر است. لایتکوین احتمالاً مطمئن‌ترین 
ارز دیجیتالی برای افرادی است که به تازگی 
وارد دنیای مبادله دارایی آنلاین شده‌اند. کیف 
پول لایت‌کوین از طریق وبسایت رسمی آن قابل 
دانلود است و این کیف پول‌ها کاملًا در مقابل 
خرج شدن تصادفی و ویروس‌ها ایمن هستند. 
لایت‌کوین ساده‌ترین شبکه برای افرادی است 

که قصد انتقال مقادیر کمتر پول را دارند.

)Ripple( ریپل   
در حالی که باقی ارز‌های دیجیتالی از سیستم 
بانکی اجتناب می‌کنند، اما ریپل به بانک‌ها اجازه 
می‌دهد پرداخت‌های سریع‌تر، کم هزینه‌تر و 
بسته به هر مقداری را بر اساس تقاضای جهانی 
انجام دهند. روش‌های سنتی انتقالات بین‌المللی، 
بانک‌ها را مجاب به عبور از یک و گاهی چند واسطه 
می‌کنند که این مساله موجب تأخیر در انتقالات 
می‌شوند. ریپل یک جایگزین مستقیم و سریعتر 
ارائه می‌دهد. به عنوان مثال، هنگامی که مشتری 
بانکی در ایالات متحده اقدام به انتقال وجهی به 
مشتری بانکی در چین می‌کند، ریپل فوراً هزینه 
انتقال را از هر دو بانک میپرسد و تنها در چند 
دقیقه انتقال را انجام میدهد. ریپل حتی دفترچه 
هر دو مشتری را فوراً آپدیت می‌کند تا بتواند 
موجودی حسابشان را بلافاصله پس از انجام این 
تراکنش مشاهده کنند. این رمزنگاری منحصر 
به فرد، برای بانک‌ها امکان ارائه سرویس‌های 
پرداختی جدید و بهبود یافته را فراهم می‌کند و 
همچنین انتقالات رایج را برای کاربران در سراسر 

دنیا ساده می‌کند.

)Dash( دش   
اگرچه دش می‌تواند برای مبادله بین کاربران 
استفاده شود، اما این ارز دیجیتال در اصل برای 
خرید ساخته شده است. دش را می‌توانید 
جایگزینی برای پی‌پلَ بدانید. بسیاری از تجّار، 
دش را درست مانند دلار آمریکا قبول دارند، 
به علاوه اینکه انتقال دش بسیار سریع‌تر است. 
شما مجبور نیستید یک تا دو روز منتظر بمانید تا 
وجه واریز شده به حسابتان را ببینید. مانند هر ارز 
دیجیتالی دیگری، شما می‌توانید دش را با استفاده 
از ارز تنظیم شده توسط دولت خریداری کنید و 
آن را در کیف پول اختصاصی دش نگهداری کنید 

تا زمانی که آن را در یک تجارت خرج کنید.

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره نامه: 139985602025009446 مورخ 1399/8/10 ، چون تحدید حدود ششدانگ 
یکباب خانه پلاک شماره 2852 فرعی از 27 اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان که 
طبق پرونده ثبتی به نام رسول طاهری فرزند حسن در جریان ثبت است و رای شماره 
139860302025012865 مورخ 98/09/14 از طرف هیئت حل اختلاف موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت اسناد 
و املاک منطقه غرب اصفهان نسبت به ملک مرقوم صادر گردیده است و با توجه به اینکه 
تحدید حدود اولیه پلاک اصلی فوق قانونی نبوده است اینک بنا به دستور قسمت از ماده 
15 قانون ثبت و بر طبق تقاضای نامبرده متقاضی تحدید حدود ملک مرقوم در تاریخ 
99/09/11 روز سه شنبه ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا به موجب 
این آگهی به کلیه مالکین و مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در محل 
حضور یابند اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم 
صورتمجلس تحدید حدود تا سی روز پذیرفته خواهد شد و طبق ماده 86 آیین نامه قانون ثبت 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تا ریخ تسلیم اعتراض به این اداره با تقدیم دادخواست 
به مراجع ذیصلاح قضایی اقدام و گواهی طرح دعوی خود را به این منطقه ثبتی ارائه نماید 
در غیر این صورت متقاضی ثبت و یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه 
و گواهی عدم تقدیم دادخواست را اخذ و به این منطقه تسلیم نماید سپس اداره ثبت بدون 
توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد. تاریخ انتشار: 99/08/17 

، رییس ثبت منطقه غرب اصفهان - شناسه: 1035380 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره نامه: 139985602024007931 مورخ 1399/8/10 ، چون تحدید 
حدود ششدانگ یکباب خانه پلاک 4678/25 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان 
که طبق پرونده ثبتی به نام  آقای محمد حسین دهقان در جریان ثبت است 
و به علت عدم حضور متقاضی ثبت به عمل نیامده اینک بنا به دستور قسمت 
اخیر ماده 15 قانون ثبت و بر طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم 
در روز شنبه مورخ 99/9/8 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد 
لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت 
مقرر در محل حضور یابند اعتراضات مالکین یا مجاورین املاک مطابق ماده 
20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد 
شد و طبق  تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضی ثبت 
معترضین ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره با تقدیم 
دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به این 
اداره تسلیم نماید. تاریخ انتشار: 99/08/17 ، رییس منطقه ثبت اسناد و املاک 

جنوب  اصفهان - شناسه: 1035566

 آگهی
شماره پرونده: 763/98 ، مرجع رسیدگی: شعبه سوم حقوقی شورای حل اختلاف لنجان 
خواهان: بهمن صادق زاده فرزند محمد به نشانی: زرین شهر، خ شریعتی، جنب بهداشت، 
پلاک 5 ، خواندگان: مجید نفر فرزند علی به نشانی: زرین شهر، خیابان امام شمالی، کوچه 
قدرت اله نخودی، مهدی عسگری فرزند محمد علی به نشانی مجهول المکان، حسین ناظمی 
اسد پور فرزند اسداله به نشانی مجهول المکان، خواسته: انتقال سند، گردشکار: شورا با بررسی 
جمیع اوراق و محتویات پرونده و با توجه به نظریه مشورتی اعضای ختم رسیدگی را اعلام و 
به شرح ذیل مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا: در خصوص دادخواست آقای 
بهمن صادق زاده فرزند محمد به طرفیت اقای مجید نفر فرزند علی و مهدی عسگری فرزند 
محمد علی و حسین ناظمی اسدپور فرزند اسداله به خواسته الزام خواندگان به انتقال سند 
قطعی یک دستگاه اتومبیل نیسان وانت مدل 1362 به شماره انتظامی 361 ی 61 ایران 
23 به ارزش 46.000.000با احتساب مطلق خسارات دادرسی قانونی به شرح د ادخواست 
تقدیمی و با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده و استعلام از راهنمایی و رانندگی که 

بیانگر مالکیت خوانده ردیف دوم مهدی عسگری سده نسبت به اتومبیل فوق الذکر می باشد 
لذا شورا دعوی خواهان را وارد تشخیص و مستندا به ماده 219 و 220 قانون مدنی حکم به 
محکومیت خوانده ردیف دوم مهدی عسگری سده به حضور در یکی از دفاتر اسناد رسمی و 
تنظیم و انتقال سند رسمی خودروی نیسان وانت مدل 1362 به شماره انتظامی 361 ی 61 
ایران 23 به نام خواهان و پرداخت مبلغ 575.000 ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان 
صادر و اعلام می نماید. رای صادره حضوری و ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در 
محاکم عمومی حقوقی شهرستان لنجان می باشد. در خصوص خواندگان ردیف اول و سوم 
مجید نفر فرزند علی و حسین ناظمی اسدپور فرزند حسین با توجه به اینکه خواهان دلیلی و 
مدرکی دال بر مالکیت ایشان به شورا ارائه ننموده است لذا شورا دعوی وی را  محرز ندانسته و 
استناد به ماده 84 قانون آیین دادرسی مدنی حکم به رد دعوی خواهان صادر و اعلام می نماید. 
رای صادره حضوری و ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محاکم عمومی حقوقی 
 شهرستان لنجان می باشد. قاضی شعبه سوم حقوقی شورای حل اختلاف شهرستان لنجان - 

شناسه:  1037407



کسب و کار
شنبه 17 آبان 1399  | شماره 636

ISFAHAN
N E W S

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  رضا محزونیه 
سر دبیر: مرضیه ربیعی

دفتراصفهان : میدان احمد‌آباد،ابتدای خیابان شهیدمفتح )بهرام(   ساختمان حورا
 تلفن:031-32274500    

روابط‌عمومی:تلفن: 32274754-031  فاکس: 32274514ـ 031 
سازمان آگهی‌های اصفهان:32274518 - 32274517     32274512 - 32274506 ـ 031  

فاکس بازرگانی اصفهان : 32274511- 32274507ـ 031
 چاپ: گلریز

امور مشترکین اصفهان: 031-32274508

www.esfahan-news.com

08
اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

معرفی محصولاتی در حوزه »تند مصرف« از سوی ۶ استارت‌آپ
با برگزاری رویداد استارت‌آپی ۶ تیم تحقیقاتی محصولات و سامانه‌های آنلاین خود را در حوزه محصولات 
تند مصرف به سرمایه گذاران معرفی کردند.  کالاهای تند مصرف کالاهایی هستند که معمولاً سریع فروخته 
می‌شوند و از حاشیه سود کمتری برخوردار هستند. با توجه به گستردگی این حوزه استارت‌آپ‌های زیادی 
این حوزه را به عنوان زمینه فعالیت خود انتخاب کرده‌اند. برخی از اجناس و محصولات مانند نوشیدنی‌ها، 

مواد شوینده، مکمل‌های غذایی، برخی از محصولات داروخانه‌ای بدون نسخه، برخی از اسباب بازی‌ها و 
محصولات غذایی بسیاری از رستوران‌ها، نمونه‌های بارزی از کالای تند مصرف به شمار می‌روند. اخیرا رویدادی 

استاپی در این زمینه برگزار شد و در آن یک استارت‌آپ اولین تیم متقاضی سرمایه در رویداد جذب سرمایه در حوزه 
کالای تند مصرف بود که برای ماشین‌های سرمایشی و گرمایشی نوشیدنی‌گرم، محصول خود را معرفی کرد. ‌ استارت‌آپ دوم 

نیز از جمله تیم‌های متقاضی سرمایه بود که برای فروش محصولات کشاورزی و کوتاه کردن زنجیره تامین از مزرعه تا مشتری به خصوص برنج 
به صورت آنلاین محصول خود را عرضه کرد. ‌ یکی دیگر از استارت‌آپ‌ها محصول خود را تحت عنوان سامانه ایجادکننده ارتباط متمرکز میان 
تامین‌کنندگان و مشتریان کالاهای تند مصرف برای حاضران توضیح داد، ضمن آنکه استارت‌آپ بعدی نیز محصول خود را با عنوان سوپرمارکت 

آنلاین معرفی و برای تامین مالی آن درخواست سرمایه‌گذاری کرد.

رشد خیره‌کننده  پی پال 
بسیاری از شرکت‌های بزرگ 
را به‌سمت این شرکت گسیل 

کرد. دراین‌میان، ای‌بی که سابقه  
همکاری طولانی‌مدت‌تری با 

پی‌پال داشت، در‌نهایت، موفق 
شد این استارت‌آپ را با پرداخت 

مبلغ ۵/۱ میلیارد دلار بخرد
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زومیت
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   شروع ماجرا
در اواخر قرن بیستم، در 
ایالات متحده استفاده 
از اینترنت و کامپیوتر 
رشد بسیار زیادی پیدا 
کرد؛ از‌این‌رو، بسیاری از 
سرمایه‌گذاران و کارآفرینان 
به‌سمت استفاده از این موقعیت جذب 
شدند. در سال ۱۹۹۸، دو جوان جاه‌طلب، 
مکس لوچین و پیتر تیل، استارت‌آپی مالی 
به‌نام کانفینیتی )Confinity( راه‌اندازی 
کردند. این استارت‌آپ به‌نوعی واسطه  

میان خریدار و فروشنده و بانک بود.
تا آن زمان، اگر کسی تمایل داشت از 
سایت‌های خرده‌فروشی مانند ای‌بی 
)ebay( خرید کند، باید چک پرداخت 
را با پست به فروشنده ارسال می‌کرد؛ 
درنتیجه، زمان لازم برای دریافت محصول و 
پرداخت وجه به‌شدت افزایش پیدا می‌کرد. 
کانفینیتی توانست راه‌حلی برای این مشکل 
ارائه کند و به رشد درخورتوجهی در همان 
سال‌های ابتدایی دست یابد. مشاغل 
کوچک و تاجران آنلاین و مصرف‌کنندگان 
به‌سرعت جذب سیستم شدند و پرداخت‌ها 
شروع شد. این شرکت در همان سه سال 
ابتدایی خود توانست سه‌میلیارد دلار 
پرداخت از ۲/۱۰ میلیون مصرف‌کننده 

را ثبت کند.

   ایلان ماسک وارد بازی می‌شود
در نوامبر ۱۹۹۹، ایلان ماسک به‌همراه 
جمعی دیگر از نوابغ برنامه‌نویسی، سایت 
X.com را ایجاد کردند. عمده  تمرکز 

ماسک و همکارانش روی سرعت تراکنش‌ها 
و تسویه‌حساب‌ها بود. همچنین، آن‌ها 
سیستمی طراحی کرده بودند تا افراد 
تازه‌عضوشده در وب‌سایت مبلغ ۲۰ دلار 
و افراد معرفی‌کننده  وب‌سایت به دیگران 

مبلغ ۱۰ دلار دریافت کنند.
X.com توانست در مدت بسیار کوتاهی 
به موفقیت چشمگیری دست پیدا کند؛ اما 
همچنان مشکل اصلی پابرجا بود: مردم 
نمی‌توانستند به‌راحتی به این وب‌سایت 
اعتماد کنند؛ خصوصا بعد از رسوایی‌هایی 
که برای این شرکت در‌زمینه  نقل‌و‌انتقالات 
مشکوک و امنیت حساب‌ها پیش آمد. 
درنهایت، ایلان ماسک تصمیم گرفت 
X.com با استارت‌آپ کانفینیتی ادغام 
شود و تمرکزشان را به‌جای رقابت روی 

بهبود عملکرد بگذارند.

   ظهور پی‌پال
در اکتبر ۲۰۰۰ و پس از مذاکرات فشرده، 
درنهایت دو استارت‌آپ با یکدیگر ادغام 
شدند و برای بازسازی برند، نام پی‌پال را 
برای شرکت جدید انتخاب کردند. پی‌پال 
تقریبا تمام خدماتی که هر دو استارت‌آپ 
ارائه می‌دادند، با کیفیتی به‌مراتب بهتر 
به مشتریان ارائه می‌داد؛ از‌این‌رو، حتی 
زمانی‌که مدیران پی‌پال حق عضویت ۵ 
و ۱۰ و حتی ۲۰ دلاری دریافت کردند، 
مشتریان با کمال میل این حق عضویت 
را می‌پرداختند. استقبال از پی‌پال به‌حدی 
بود که در ماه‌های ابتدایی، رشد روزانه  ۱۰ 
درصدی را در افزایش کاربران رقم زدند 
و تعداد کاربران پی‌پال از مارس ۲۰۰۰ 
تا تابستان همان سال، از یک‌میلیون به 

پنج‌میلیون نفر رسید.
سال ۲۰۰۲، پی‌پال در بورس نزدک 
)Nasdaq( عرضه شد. در عرضه  اولیه 
این شرکت، قیمت هر سهم ۱۳ دلار تعیین 
شده بود؛ بااین‌حال در همان سال، ارزش 
پی‌پال بیش از ۵۰ درصد افزایش پیدا 
کرد. این رشد باعث تحیر بسیاری از 
تحلیلگران شد و چشم جهان را به‌سمت 

این استارت‌آپ تازه‌کار خیره کرد.

   ای‌بی وارد عمل می‌شود
رشد خیره‌کننده  پی‌پال بسیاری از 
شرکت‌های بزرگ را به‌سمت این شرکت 

گسیل کرد. دراین‌میان، ای‌بی که سابقه  
همکاری طولانی‌مدت‌تری با پی‌پال داشت، 
در‌نهایت، موفق شد این استارت‌آپ را با 
پرداخت مبلغ ۵/۱ میلیارد دلار بخرد. این 
اتفاق آن‌قدر سروصدا به‌پا کرد که عده‌ای از 
آن به پیوند بزرگ‌ترین حراجی آنلاین و 
بزرگ‌ترین سرویس‌دهنده خدمات مالی 

آنلاین تعبیر کردند.
همکاری ای‌بی و پی‌پال توانست پی‌پال را 
به‌سرعت به بزرگ‌ترین سیستم پرداخت 
آنلاین در آمریکا و جهان تبدیل کند؛ 
به‌طوری‌که بیش از ۷۰ درصد خریدهای 
آنلاین در ای‌بی به‌واسطه  سیستم پی‌پال 

انجام می‌گرفت. در سال ۲۰۰۵، پی‌پال 
توانست سیستم پرداخت وریساین 
)Verisign( را برای افزایش امنیت 
پرداخت‌هایش به‌دست آورد. همچنین 
در سال ۲۰۰۷، پی‌پال همکاریش با مستر 
کارت )Mastercard( را آغاز کرد. 
این همکاری به کاربران اجازه می‌داد در 
وب‌سایت‌هایی پرداخت انجام دهند که 
مستقیما پی‌پال را نمی‌پذیرند. این دو واقعه 
جهشی دیگر در درآمدهای پی‌پال ایجاد 
کرد؛ به‌طوری‌که در پایان سال ۲۰۰۷، این 
شرکت ۸/۱ میلیارد دلار درآمد کسب کرد.

تا سال ۲۰۱۰، پی‌پال بیش از ۱۰۰ 

میلیون نفر کاربر فعال در ۱۹۰ بازار و 
۲۵ ارز مختلف داشت. یک سال بعد و 
در سال ۲۰۱۱، پی‌پال اعلام کرد قصد 
دارد خدماتش را برای خرید آفلاین و 
فروشگاهی نیز ارائه دهد. در پایان سال 
۲۰۱۲، کل حجم معاملات بر بستر پی‌پال 
به رقم فوق‌العاده  ۱۴۵ میلیارد دلار رسیده 

بود.

   جدایی پی‌پال از ای‌بی
با شروع سال ۲۰۱۳، زمزمه‌هایی مبنی‌بر 
اختلافات مدیریتی میان مدیران پی‌پال 
و ای‌بی شکل گرفت. همچنین، بحران 
مدیریتی در پی‌پال باعث شد کارل ایکهان، 
یکی از سرمایه‌گذاران پی‌پال، کمپینی برای 
جدایی پی‌پال از ای‌بی به‌راه بیندازد. ایکهان 
معتقد بود ارزش پی‌پال بسیار بیشتر از 
ای‌بی است و اداره  آن به‌دست ای‌بی مانع از 
آن می‌شود که پی‌پال به ارزش واقعی خود 

در بازار سهام دست یابد.
در ژوئیه  ۲۰۱۴، ایکهان موفق و پی‌پال 
باردیگر به‌عنوان سهام عمومی از ای‌بی 
مستقل شد. پی‌پال زمان زیادی لازم 
نداشت تا نشان دهد حدس ایکهان صحیح 
است. در مدت کوتاهی پس از جدایی از 
ای‌بی، این شرکت با رشد نزدیک به ۵۰ 
میلیارد دلاری ارزشی بالاتر از ای‌بی در بازار 
کسب کرد. البته طبق توافقی که دو طرف 
پیش از جدایی امضا کرده‌اند، خدمات 

پی‌پال تا سال ۲۰۲۰ همچنان به‌شیوه  
قبل در ای‌بی انجام خواهد شد؛ اما پس 
از اتمام این زمان، طرفین باید باردیگر بر 
سر چندوچون ادامه  همکاری با یکدیگر 

مذاکره کنند.

   دوران پس از ای‌بی
پس از جدایی پی‌پال از ای‌بی، این شرکت 
به‌دنبال استارت‌آپ‌های موفق درزمینه  
مالی رفت. در این مدت، این شرکت 
 xoom توانست استارت‌آپ‌هایی مانند
venmo ،Paydiant، و modest را 
بخرد و سرمایه‌گذاری روی تکنولوژی‌های 
پرداخت همتا‌به‌همتا و بلاک‌چین را 
افزایش دهد تا بتواند جای پای خود را در 

این فناوری‌های نوظهور محکم کند.
اگرچه امروزه با ظهور استارت‌آپ‌های 
متعدد درزمینه  فینتک و حضور ارزهای 
دیجیتال جایگاه پی‌پال بسیار متزلزل 
شده است و هر لحظه امکان دارد این 
استارت‌آپ‌ها بتوانند جایگزین روش‌های 
پرداخت پی‌پال شوند، پشتوانه  مالی 
مستحکم و سابقه  طولانی درزمینه  انجام 
تبادلات مالی باعث می‌شود به‌سختی 
بتوانیم حکمی قطعی درباره  آینده پی‌پال 
بدهیم. آنچه فعلا وجود دارد، این است که 
پی‌پال با سرعت و شتاب به پیش می‌رود و 
رقیبان با فاصله نسبتا زیادی با آن در حال 

جلو آمدن هستند.

داستان برند پی‌پال؛ 

آغازی برای امپراطوری ایلان ماسک
پی‌پال استارت‌آپی بود که توانست از بحران مالی سال ۲۰۰۰ و 
دوران دات کام عبور کند و به پیشرفت چشمگیری دست یابد.
پی‌پال نامی شناخته‌شده و شاید شناخته‌شده‌ترین نام 
در‌زمینه‌ی پرداخت آنلاین در جهان است. این شرکت با بیش 
از ۳۰۰ میلیون کاربر فعال در بیش از ۲۰۰ کشور جهان و ۱۰ 
میلیارد پرداخت در سال با استفاده از ۱۰۰ ارز مختلف جهانی، به 
غولی در صنعت تجارت الکترونیک تبدیل شده است؛ غولی که 
حتی وجود رقبایی مانند ارزهای مجازی نیز به‌سختی بتوانند 
جایگاهش را متزلزل کنند. در این مقاله، قصد داریم شما را با 
سفری نه‌چندان طولانی، اما جذاب و هیجان‌انگیز پی‌پال آشنا 
کنیم؛ اینکه این سفر از کجا شروع شد و اکنون در کجای مسیر 

قرار دارد. پس، با ما همراه باشید.

همکاری ای‌بی و پی 
پال توانست پی پال را 

به‌سرعت به بزرگ‌ترین 
سیستم پرداخت 

آنلاین در آمریکا و 
جهان تبدیل کند؛ 

به‌طوری‌که بیش از ۷۰ 
درصد خریدهای آنلاین 

در ای‌بی به‌واسطه  
سیستم پی پال انجام 

می‌گرفت

وضعیت بورس بهتر 
خواهد شد ولی 

احتیاط کنید
یک تحلیل‌گر نوشت: بورس در 
ماه های آینده از متغیرهای اعتماد 
عمومی، اثر متناقض کاهش نرخ 
ارز و افزایش حجم نقدینگی متاثر 

خواهد شد.
عطا بهرامی کارشناس اقتصادی در 
یادداشتی نوشت: بورس ایران در 
سال جاری به سوژه اصلی مباحث 
اقتصادی تبدیل شده که هجوم 
میلیونی اوایل سال و سرخوردگی 
عمومی پس از سقوط شاخص کل 
در پایان مرداد ماه را به دنبال داشته 

است. 
رسیدن شاخص کل به بیش از 2 
میلیون و 100 هزار واحد و سپس 
کاهش سریع تا کانال کنونی 1 
میلیون و 200 هزار واحد باعث شد 
تا میلیون ها نفری که با سرمایه‌های 
خرد وارد بازار شده بودند با زیان 
مواجه شوند. این زیان عمدتا به 
کسانی وارد شده است که از تیر ماه 

سال جاری وارد بازار شدند. 
فارغ از اینکه چرا بورس تهران با 
جهش سنگین و سقوط بی سابقه 
متعاقب آن روبرو شد، پیش بینی 

آینده بازار برای مردم اهمیت دارد. 
شواهد میدانی نشان می دهد که نرخ 
ارز 30 تا 40 درصد کاهش می یابد 
و اگرچه می توان گفت که قیمت 
سهام شرکت ها با رقمی در حدود 
20 تا 22 هزار تومان بسته شده است، 
اما شرکت های صادراتی جایگاه خود 
را به دلیل کاهش سود انتظاری از 
دست داده و از مدار توجه خریداران 
خارج می شوند. بنابراین اثر کاهش 
قیمت سهام آنها بر شاخص کل اتفاق 

خواهد افتاد. 
اما این تمام ماجرا نیست و 
شرکت‌های با وزن زیاد مانند 
خودروسازان و سیمانی ها وضعیت 
بهتری خواهند داشت. افزایش 
کارخانه ای قیمت خودروهای داخلی 
و افزایش قیمت سیمان که از بازار جا 
مانده است هم بر بازار اثرگذار شده و 
وضعیت این شرکت‌ها که اثر زیادی 
بر شاخص بورس دارند، وضعیت بازار 

سرمایه را بهبود خواهد بخشید. 
کاهش قیمت دلار منجر به کاهش 
قیمت طلا هم شده و این دو بازار 
سفته بازانه را از دور خارج می کند. 
بنابراین انگیزه ها برای ورود به بازار 
بورس افزایش می یابد که ابزار آن که 
همان حجم پول است به وفور وجود 
دارد. نکته مهمی که نباید از آن غفلت 
کرد این است که حجم پول تا پایان 
سال 1399 در مقایسه با پایان سال 
1392 حدود 7 برابر شده است و اگر 
یک نسبت خطی بین عدد شاخص 
در قله 93 هزار واحد در سال 92 با 
عدد شاخص در مقطع کنونی برقرار 
شود، مشاهده می کنیم که تنها 
نقدینگی کل بر شاخص اثر نگذاشته 
و یک نوع کانالیزه شدن خلق پول در 
نظام بانکی به سمت بازار بورس هم 

اتفاق افتاده است. 
میدان داری بانک های خصوصی 
در این ابرسفته بازی باعث شد تا 
شاخص کل به عدد بیش از 2 میلیون 
واحد برسد و نباید انتظار داشت بدون 
یک کانالیزه کردن مجدد خلق پول، 
آن اعداد بار دیگر دست یافتنی شوند. 
بخشی از؛ رشد بیش از نسبت حجم 
نقدینگی در عدد شاخص کل؛ به 
غلبه شدید سفته بازی نسبت به 
بخش واقعی اقتصاد در دوره حسن 
روحانی باز می گردد که یقینا در 
تاریخ ایران بی سابقه بوده است. 
بنابراین نباید انتظار داشت تا شاخص 

کل به عدد 700 هزار واحد برسد. 

 ایران جیب
تحلیل بورس

ISFAHAN
N E W S

میدان عمل را برای فعالان زیست‌بوم استارت‌آپی کشور فراهم کنیم

معاون علمی و فناوری رییس‌جمهوری، گفت: اگر به دنبال 
نوآوری و تحول هستیم باید میدان عمل و ابتکار را برای 
استارت‌آپ‌ها فراهم کنیم و در مسیر حرکت همراهی و 
حمایت شوند بدون این‌که در مدل کسب و کار آن‌ها دخالت کنیم. در این صورت، 
بخش سنتی نیز به این سمت ترغیب شده و بر روی این کسب‌وکارها سرمایه‌گذاری 

خواهد کرد.

 با حضور سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رییس‌جمهوری و کاظم خاوازی وزیر جهاد 
کشاورزی، نشست استارت‌آپ‌های حوزه غذا و کشاورزی برگزار شد تا فعالان فناور، بدون 
واسطه و مستقیم از توانمندی‌ها و دستاوردهایشان بگویند و زمینه برای فعالیت این 

کسب‌وکارها تسهیل شود.
معاون علمی و فناوری رییس‌جمهوری با  بیان اینکه برای رونق استارت‌آپ‌ها در حوزه غذا و 
کشاورزی باید بستر مناسب نوآوری فراهم شود گفت: در مدل کسب و کارهای نوآورانه، دولت 
نقش حمایتی ایفا و یک استارت‌آپ متناسب با مدل کسب و کارش، بستر ارائه خدمات را 

فراهم می‌کند.در حوزه کشاورزی و  غذا نیز همین گونه است و هنر این شرکت ها 
و صنایع نرم و خلاق، نوآوری و توانمندی فناورانه آن‌ها در ایجاد بستری برای ارائه 
خدمت یا محصول به مشتری است. تجربه، دانش و توانمندی این استارت‌آپ‌ها 
در شناخت بازار، فناوری اطلاعات و ارتباطات استقبال، موفقیت و درآمدزایی را 

محقق می‌کند.
ستاری با بیان‌ این‌که استارت‌آپ‌هابر پایه نوآوری استوار هستند و به قوانین و 
تسهیل‌گرهای متناسب با ساختار نوآورانه شان نیاز دارند، ادامه داد: دستگاه‌ها 
و نهادهای تصمیم‌گیرنده باید راهی تازه فراروی این کسب و‌کارها و مجوزهای 

موردنیازشان قرار دهند.
رئیس بنیاد ملی نخبگان، بزرگ‌ترین اشتباه را تلاش برای دیکته کردن قوانین و 
آیین‌نامه‌های فعلی به استارت‌آپ‌ها دانست و گفت: روش‌های پیشین درباره این 
کسب‌وکارها کارآمد نیست و باید با رویکرد تازه‌ای نسبت به استارت‌آپ‌ها توجه کرد.

ستاری، با اشاره به این‌که شرکت‌های دانش‌بنیان، استارت‌آپ‌ها و صنایع نرم و 
خلاق، از روش‌های جدیدی استفاده می‌کنند و قوانین موجود را کنار می‌زنند، گفت: 
اگر به دنبال نوآوری و تحول هستیم باید میدان عمل و ابتکار را برای این استارت‌آپ‌ها 
فراهم کنیم و در مسیر حرکت همراهی و حمایت شوند بدون این‌که در مدل کسب و کار 
آن‌ها دخالت کنیم. در این صورت، بخش سنتی نیز به این سمت ترغیب شده و بر روی این 

کسب‌وکارها سرمایه‌گذاری خواهد کرد.
وی با بیان این‌که الگوی یادشده  در حوزه حمل و نقل شهری موفق عمل کرد، افزود: جزو 
معدود کشورهایی هستیم که در این حوزه قانون داریم؛ زیرا تمامی ابعاد و زوایای کسب و 
کار استارت‌آپی مشخص شده است. در حال حاضر تعداد حمل و نقل شهروندان تهرانی با 

استارت‌آپ‌های این حوزه چند برابر شهرهای بزرگ جهان مانند لندن است.

   نیازمند مدلی برای محیط بازی استارت‌آپ‌ها
در ادامه کاظم خاوازی وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به حمایت از استارت‌آپ‌های حوزه 
کشاورزی گفت: خوشبختانه همراه با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به این مسیر 
ورود پیدا کرده‌ایم و در پیشبرد مسیر حمایت از استارت‌آپ‌های این حوزه هر اقدامی را که 
در توان داشته باشیم به کار می‌بندیم. همه ارکان وزارتخانه در تلاش هستند تا این اتفاق 

محقق شود.

خاوازی با بیان این‌که ظرفیت برای ورود استارت‌آپ‌ها به عرصه کشاورزی و کمک به رسیدن 
محصول به مشتری وجود دارد، ادامه داد: برای تحقق این ظرفیت و ورود استارت‌آپ‌ها به این 
حوزه نیازمند مدلی هستیم و امکانات برای رسیدن کالا به قیمت واقعی به دست مردم وجود 
دارد. برای تحقق این امر معاونت علمی و فناوری می‌تواند نقشی اثربخش در پیاده سازی این 

مدل به کمک استارت‌آپ‌ها دارد.

   ایجاد کارگروه مشترک برای تسهیل ورود استارت‌آپ‌ها به حوزه کشاورزی 
و غذا

اسماعیل قادری‌فر رئیس مرکز توسعه فناوری‌های راهبردی معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری از حضور 15 استارت‌آپ و کسب و کار خلاق فعال حوزه میوه و پروتئین در این 
نششست گفت و ادامه داد: خوشبختانه در حوزه زیست بوم استارت‌آپی کشور اتفاقات بسیار 
خوبی افتاده است و با بلوغ نسل نخست استارت‌آپ‌هی مبتنی بر فناوری اطلاعات و ارتباطات 
این حوزه، حتی نسل دومی که در حوزه فناوری‌های پیشرفته فعال هستند، شاهد اتفاقات 

خوبی بودیم.
وی با اشاره به ضرورت تسهیل‌گری و حمایت‌ها برای پررنگ‌تر شدن نقش استارت‌آپ‌ها در 
زنجیره تأمین مواد غذایی مورد نیاز مردم گفت: در حوزه توزیع دیجیتال میوه و پروتئین که 
جزو نیازهای اساسی مردم هست و اتفاقا از پیچیدگی بالایی در فناوری برخوردار نیست، تلاش 
می‌کنیم تا موفقیت استارت‌آپ‌ها را محقق کنیم. در گام نخست حدود 40 استارت‌آپ در این 

حوزه فعال شدند اما همچنان تا رشد معنادار فاصله دارند.
قادری‌فر با بیان این‌که ایران جزو 10 کشور برتر در حوزه تولید محصولات باغی است، ادامه داد: 
از این منظر جزو برترین‌ها در دنیا و از واردات بی‌نیاز هستیم، اگرچه مشکلاتی در زنجیزه ارزش 

و توزیع این حوزه وجود دارد که به کمک استارت‌آپ‌ها برطرف خواهد شد.
رئیس مرکز توسعه فناوری‌های راهبردی معاونت علمی و فناوری از ایجاد سازوکار مشترک 
برای تأمین نیازهای استارت‌آپ‌ها گفت و افزود: نمایندگان استارت‌آپی در این نشست، 
دیدگاه‌ها و نیازهایشان را مطرح خواهند کرد تا ذیل کارگروهی مشترک با حضور نمایندگان 
معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری، وزارت جهاد کشاورزی و فعالان استارت‌آپی این 
موانع و کاستی‌ها از میان برداشته شده و راه برای نقش‌آفرینی هرچه بیش‌تر فعالان نوآور و 

فناور در حوزه کشاورزی و غذا فراهم شود.

سیتنا آنلاین
گزارش

استارت‌آپ
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